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SUPERUHLJEB IZ 
PIŠKORNICE 

TURIZAM U KZŽ U 2019. - 
BROJ DOLAZAKA VEĆI 11, A 
NOĆENJA SEDAM POSTO

VELIKA REPORTAŽA IZ ZONE 
ISKLJUČENJA

PRVI PROIZVOĐAČI NA PODRUČJU KZŽ: Posjetili smo obitelj Gorički iz 
Jertovca, koji su nam otkrili kada su se i zašto zaljubili u namirnicu koja 
je lani dobila oznaku zemljopisnog podrijetla na razini Europske unije

Priča o zagorskim Priča o zagorskim 
mlincima - bake mlincima - bake 
ipak znaju najboljeipak znaju najbolje

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

PODIGNUTA OPTUŽNICA: 
Na mjesto direktora došao 
lažnom diplomom, a onda 
si nezakonito isplatio 
gotovo 1,5 milijuna kuna

ŽUPAN O PROJEKTU 
STUBAKI: Ugovor istječe 
krajem svibnja - ili ćemo 
početi raditi ili ćemo 
tražiti neko drugo rješenje

Skupina Zagoraca 
predvođena Oroslavčaninom 
Viktorom Šimunićem 
posjetila je zloglasni Černobil
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AKTUALNO
SJEĆATE LI SE MLADENA JOZINOVIĆA, FAMOZNOG DIREKTORA 
REGIONALNOG CENTRA ZA GOSPODARENJE OTPADOM PIŠKORNICA?

Sjećate li se Mladena Jozinovića, 
bivšeg čelnika Regionalnog centra za 
gospodarenje otpadom Piškornica, 
odnosno, istoimenog poduzeća? 
Kako pišu Varaždinske vijesti, zbog 
počinjenja produljenog kaznenog 
djela zlouporabe povjerenja u 
gospodarskom poslovanju te 
kaznenog djela krivotvorenja isprave, 
Županijsko državno odvjetništvo u 
Varaždinu protiv njega je podiglo 
optužnicu.

Nije imao pravo
Tereti ga se da je od siječnja 2016. 
do studenoga 2017. godine u 
Koprivničkom Ivancu, kao direktor 
trgovačkog društva, neosnovano 
ugovarao i nalagao isplate novca 
društva u vlastitu korist, prikazujući 
ih kao plaćanje temeljem ugovora 
o djelu, kao i naknadu za obavljanje 
poslova direktora i nagradu za 
pozitivan financijski rezultat 

PODIGNUTA OPTUŽNICA: Na mjesto 
direktora došao lažnom diplomom, a onda si 
nezakonito isplatio gotovo 1,5 milijuna kuna

poslovanja, iako je znao da na takve 
isplate nije imao pravo, niti je za 
njih ishodio suglasnosti Nadzornog 
odbora i Skupštine društva, dok je 
ugovore potpisao u svojstvu direktora 
društva i u vlastito ime kao druga 
ugovorna strana, navodi ŽDO. Na taj 
je način pribavio nepripadnu korist u 
iznosu većem od 1.470.000 kuna.

Prometni fakultet
Zanimljivo je i da se okrivljeniku stavlja 
na teret da je radi zasnivanja radnog 
odnosa u spomenutom trgovačkom 
društvu nabavio lažnu diplomu i 
potvrdu jednog fakulteta u Zagrebu, 
u kojima je neistinito navedeno da 
je završio studij prometnih znanosti 
te takvu krivotvorenu diplomu i 
potvrdu predao kao dokaz o svojoj 
stručnoj spremi pa je poslodavac, 
ne sumnjajući u vjerodostojnost 
tih isprava, u travnju 2012. godine 
zasnovao radni odnos s njim.  (ZI)  

https://www.zagorje-international.hr/
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ZIMSKO SNIŽENJE! 
 

Neka 2020. godina bude najuspješnija do sad! 

Pronađite nove klijente, poslovne partnere ili radnike. Povećajte prodaju svojih 

proizvoda/usluga. Dignite poslovanje na višu razinu. 

  Kako? 

Oglašavanjem u digitalnim medijima Zagorje International!  

Iskoristite jedinstvenu priliku i oglasite Vašu tvrtku u našem mediju! 

 

 

 

 

 
 
 

         UKUPNO (bez PDV-a)           2.000,00 kn 
          PDV 25%            500,00 kn 

 UKUPNO (s PDV-om)   2.500,00 kn 
 

SADA U PONUDI! 
 
 

 

• Ponuda se odnosi na PR članak koji objavljujemo na news portalu zagorje-
international.hr te dijelimo na Facebook stranicu Zagorje International. 

• Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama. 

             S poštovanjem, Antonio Poslon 
suradnik u marketingu 

 

 
News portal & prve zagorske DIGITALNE novine 

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a) 

PR članak na 
news portalu 1.200,00 kn 1     1.200,00 kn 

Oglas u digitalnim 
novinama 800,00 kn 1 800,00 kn 
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BROJKE RASTU: Predstavljeni turistički rezultati KZŽ za 2019. godinu - za 11 posto 
povećan broj dolazaka, a za 7 posto broj noćenja u odnosu na 2018.

U Termama Jezerčica u Donjoj Stubici 
predstavljeni su turistički rezultati 
Krapinsko – zagorske županije za 
2019. godinu. Voditeljica Ureda 
Turističke zajednice KZŽ Sanja Škrinjar 
pohvalila se turističkim pokazateljima, 
koji su ove godine za Zagorje bili 
najbolji do sad.

- Ostvareno je ukupno 176.610 
dolazaka, što je povećanje za 17.460 
dolazaka u odnosu na 2018. godinu, 
odnosno, za 11 posto. Ostvareno je 
373.149 noćenja, što je povećanje za 
24.700 noćenja, odnosno 7,09 posto. 
Što se tiče strukture dolazaka, 50,5 
posto su domaći gosti, a kod strukture 
noćenja, 53 posto su domaći gosti, 
odnosno, 47 posto strani gosti. Na 
području županije trenutno imamo 
3239 registriranih komercijalnih 
ležajeva, dok smo prošle godine 
imali 3023 ležaja, što je povećanje 
za 215 ležaja, odnosno, sedam posto. 
Ako gledamo strukturu turista iz 
zemalja iz kojih dolaze, i dalje je naše 
najbitnije tržište Slovenija, zatim 
slijede Njemačka, Poljska, Bosna i 
Hercegovina, Izrael i Austrija, s time 
da od ukupnog broja posjetitelja, na 
Slovence otpada 14,53 posto, na 
Nijemce 6,25 posto i na Poljake 5,76 
posto. 

Velika popunjenost hotela
Također porast pokazuju još neke 
zemlje, gdje su za sada brojke 
relativno male, a to su Belgija, Tajvan, 
Kina i Češka, tako da postajemo 
zanimljivi i nekim gostima iz drugih 
dijelova Europe i svijeta – istaknula 
je Škrinjar te dodala da domaći gosti 
s područja grada Zagreba zauzimaju 
prvo mjesto, s ostvarenih nešto više 
od 47 tisuća noćenja,  na drugom 
mjestu je Splitsko – dalmatinska, 
na trećem Primorsko – goranska, a 
slijede Istarska, Osječko – baranjska, 
Zagrebačka županija i tako dalje.

ŽUPAN O PROJEKTU STUBAKI: 
Ugovor istječe krajem svibnja - ili 
ćemo početi raditi ili ćemo tražiti 
drugo rješenje. Želimo vidjeti novi 
objekt s novim sadržajima i krevetima

- Prosječno trajanje boravka turista 
iznosilo je 2,11 dana, dok najveći 
broj gostiju dolazi u individualnom 
aranžmanu i to preko 70 posto. Prema 

područjima turističkih zajednica, 
na prvom mjestu je po dolascima 
i noćenjima Turistička zajednica 
općine Tuhelj, grada Klanjca i općine 

Veliko Trgovišće, gdje je ostvareno 
150.159 noćenja, s porastom od 7,24 
posto u odnosu na 2018. Zatim slijedi 
Turistička zajednica “Srce Zagorja”, 
koja obuhvaća Pregradu, Krapinske 
Toplice, Sveti Križ Začretje, Zabok 
i Bedekovčinu, s nešto više od 63 
tisuće noćenja. Na trećem je mjestu 
Turistička zajednica Stubičke Toplice 
i na četvrtom TZ Donje i Gornje 
Stubice. Veliko povećanje bilježi 
i područje Krapine, i to od 19,30 
posto. Ako gledamo hotele, Terme 
Tuhelj su imale popunjenost 76,80 
posto, Hotel Matija Gubec 96,90 
posto, Terme Jezerčica 76,60 posto 
i na tu izrazito veliku popunjenost 
smo izuzetno ponosni. U hotelima i 
kampovima ostvareno je 81,5 posto 
noćenja ili 304.132 noćenja, dok je u 
ostalim vrstama objekata ostvareno 
18,5 posto, odnosno, 69.017 noćenja 
– pojasnila je Škrinjar te napomenula 
kako je unutar klastera kontinentalnih 
županija, u koji spada i Krapinsko – 
zagorska županija, ostvareno preko Elvis Pavleković
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1.274.109 noćenja, od čega 29,3 
posto otpada na ostvarena noćenja 
u KZŽ.

- Kada gledamo kontinentalne 
županije, druga smo županija iz 
Karlovačke, izuzev Grada Zagreba, 
koja ima svoju priču. U kupalištima 
je bilo 778.790 kupača, imali smo 
porast u odnosu na 2018. za 6,98 
posto ili 44.538 posjetitelja. Što se 
tiče posjeta muzejima, ostvareno je 
243.778 posjeta, odnosno 22,5 više u 
odnosu na 2018 i to je 44.792 posjeta 
više. U Svetištu Majke Božje Bistričke 
bilo je 971.250 posjetitelja, odnosno 
hodočasnika, to je 1,6 posto više – 
naglasila je Škrinjar.
Osvrnula se i na pokazatelje za malo 
duže razdoblje, od 2013. do 2019. 
godine.

Promocija i marketing
- 2013. godine je ostvareno 71.805 
dolazaka, a 2019. 176.610, što je 
povećanje za 147 posto. Što se tiče 
noćenja 2013., ostvareno je 161.446 
noćenja, a 2019. 373.149, što je 
porast od 137 posto. U 2019. imali 
smo 3238 ležajeva, dok je 2013. to 
bilo 2107, odnosno, 53,67 posto 
više. 2013. imali smo 168.602 
posjeta muzejima, a 2019. godine 
237.414, što je povećanje za 40 
posto. U promociju i marketing 
uloženo je preko milijun kuna, gdje 
je dio sredstava prepušten našim 
hotelima, a preko 300 tisuća kuna 
raspodijeljeno je preko natječaja za 
manifestacije koje se održavaju na 
području naše županije. Napravljena 
je i nova internetska stranica Visit 
Zagorje. Zanimljivo je da nas je 
posjetilo i 75 bloggera, influencera 
iz puno zemalja – Velike Britanije, 
Poljske, Nizozemske, Francuske i 
Norveške – zaključila je Škrinjar.
Direktorica TZ-a područja Donja 
Stubica i Gornja Stubica Kornelia 
Vnučec u svom se izlaganju osvrnula 
na statističke podatke “Gupčevog 
kraja”.

- U 2019. godini imali smo 19.377 
dolazaka, od toga je bilo 14.352 
domaćih gostiju. To je povećanje od 
12 posto dolazaka u odnosu na 2018. 
godinu, a broj dolazaka domaćih 
gostiju je povećan za 10 posto. Ono 
što nas veseli, je činjenica kako je 
broj stranih gostiju povećan za čak 
18 posto. Što se tiče noćenja, u 2019. 
smo imali 41.277 noćenja, od toga 
29.705 noćenja domaćih gostiju. 
Znači, sveukupni porast u odnosu na 
2018. godinu je 11 posto - domaćih 
gostiju 12 posto, a broj noćenja 
stranih gostiju je povećan za 10 
posto. Muzej seljačkih buna imao je 
čak 32 posto posjetitelja više nego 
2018. godine, a sveukupno je muzej 
posjetilo 16.699 ljudi. Što se tiče 
naših Termi Jezerčica, bilo je 187.416 

posjetitelja i kupača, što je porast od 
pet posto. U odnosu na prethodne 
četiri godine, broj noćenja raste 40 
posto, a dolazaka 50 posto. Povećali 
su se također i naši smještajni 
kapaciteti, pa tako za sada imamo 
350 ležajeva i samo u prosincu prošle 
godine imali smo registrirana tri nova 
iznajmljivača – otkrila je Vnučec.
Da je svaka nova godina u turističkoj 
djelatnosti drugačija i izazovna, 
potvrdio je direktor Termi Jezerčica 
Elvis Pavleković.

- U kontinentalnom turizmu nemamo 
zaista puno mogućnosti odmaranja 
i razmišljanja o planiranju sezone, 
jer nam sezona traje 12 mjeseci. 
Statistički podaci potvrđuju da 
smo prošle godine ponovno rasli 
u noćenjima, kao i broju kupača te 
prihodima. Glavnina naših gostiju 
su još uvijek domaći gosti, a radili 
smo u suradnji sa Županijom dosta 
inozemnih prezentacija, no ne 
fokusiramo se na strane goste radi još 
uvijek preniskih cijena, koje su strani 
gosti spremni platiti za kontinent u 
Hrvatskoj, a koji je po meni i dalje 
premalo promoviran – rekao je 
direktor Pavleković te se osvrnuo i na 
ulaganja u Terme.

- Tijekom prošle godine nismo 
imali nekih značajnih investicija, s 
obzirom na to da smo 2018. imali 
veliku investiciju u kamp i popratne 
sadržaje, gdje smo uložili preko 12 
milijuna kuna na uređenje šetnica, 
kampa i okoliša, pa i dijela bazena. U 
kampu smo prošle godine ostvarili 
planski broj noćenja i planske 
prihode. Isto tako u hotelu smo 
postigli nekakav maksimum, znači, 
imamo 76 posto popunjenosti, u 
nekim mjesecima se ta brojka penje 
i preko 95 posto. Mi više ljudi u hotel 
ne možemo staviti nego što trenutno 
stavljamo. Već unatrag tri mjeseca 
imamo kompletnu rekonstrukciju 
smještajnog dijela, od obnove 
zidova, sanitarija, kreveta, tepiha, a 
najveći izazov je obnova bazenskih 
postrojenja, keramike, grijanja, te 
će ta obnova biti sigurno na razini 
2,5 do tri milijuna kuna – otkrio je 
Pavleković, osvrnuvši se i na činjenicu 
smanjenja poreza na hranu i rekao 
kako se cijene u Termama neće ni 
povećavati ni smanjivati, a da će se 
svaki dodatni prihod uložiti u ljude i 
ponovno povećanje plaća.
Konferenciji je prisustvovao i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, koji se također pohvalio 
odličnim turističkim rezultatima te 
se osvrnuo na investiciju u Stubičkim 
Toplicama.

Zdravstveni turizam
- S obzirom na to da planirana 
investicija s gospodinom Andabakom 
ne ide planiranim tijekom, a ugovor 

istječe krajem petog mjeseca, 
ili ćemo početi raditi ili tražiti 
drugo rješenje. Čitavo vrijeme s 
gospodinom Andabakom radimo na 
rješenju i u proteklih nekoliko godina 
uloženo je 30 milijuna kuna, ali se to, 
nažalost, ne vidi - od dokumentacije 
do izgradnje pristupne ceste s novom 
odvodnjom kanalizacijom i svim 
ostalim, ali to nas ne zadovoljava jer 
želimo vidjeti novi objekt s novim 
sadržajima i krevetima, s time da 
smo krenuli  i u zdravstveni klaster, 
jer je zdravstveni turizam najbrže 
rastuća grana turizma u Europi, gdje 
smo rekli da želimo biti lider ne samo 
u Hrvatskoj, nego i šire. Pripremili 
smo dva strateška projekta, jedan 
u Krapinskim Toplicama, vrijednosti 
oko 260 milijuna kuna i ishodili 
građevinsku dozvolu za proširenje 
kapaciteta. U Stubičkim Toplicama 
projekt je vrijedan oko 150 milijuna 
kuna, prva faza projekta je u realizaciji, 
i to su vanjski bazeni u vrijednosti 23 
milijuna kuna, ali ako želimo zadržati 
ovaj tempo moramo još više raditi, 
ali i sami sebe promijeniti. Ove 
godine ćemo krenuti i u rebrending 
jer je naše “Zagorje – bajka na dlanu” 
postala prepoznatljiva u čitavoj 
Hrvatskoj i izvan nje – kazao je Kolar.
Župan se osvrnuo i na raspisivanje 

natječaja za direktora Turističke 
zajednice KZŽ, koji će biti unutar 
mjesec dana, jer Sanja Škrinjar nije 
prihvatila ulogu direktorice.
 - Zahvaljujem Sanji Škrinjar kao 
voditeljici Ureda Turističke zajednice, 
koja daje najveći doprinos za ove 
sjajne turističke rezultate, ali u 
zajedničkom razgovoru smo se 
dogovorili da ćemo tražiti nove 
ljude koji će dati jedan novi pogled 
na investicije i znanje, iako će Sanja 
ostati kao stručna pomoć novom 
budućem direktoru ili direktorici, 
koji ima minimum zadatka ispred 
sebe, a to je da u šest godina ispred 
sebe postavi ovako sjajni rezultat 
kakav je napravila Sanja, jer s takvim 
povećanjem, do 2025. može dostići 
onaj cilj iz Master plana turizma 
koji smo si postavili, a to je milijun 
dolazaka. Naravno da to neće 
ovisiti samo o tom čovjeku, nego 
o svima nama koji smo u sustavu, 
i o privatnom sektoru, koliko će 
investirati, te o novoj financijskoj 
omotnici i koliko će ona omogućiti 
povlačenje sredstava iz EU fondova 
kako bi našu destinaciju iz dana u 
dan uzdizali – zaključio je župan Kolar.  
(ab, jj) 

Kornelija Vnučec

Sanja Škrinjar
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UDRUGA VINOGRADARA MARIJA BISTRICA I OVE JE GODINE ORGANIZIRALA 
PROSLAVU VINCEKOVOG

NARODNO VESELJE, GLAZBA I DOBRA 
KAPLJICA: Nakon ceremonije biškupa 
Štefa, okupljeni uživali u kulturnom 
programu, krjepili se kobasama i vinom
Udruga vinogradara Marija Bistrica 
i ove je godine organizirala proslavu 
Vincekovog. Subotnji program započeo 
je okupljanjem sudionika na Trgu 
pape Ivana Pavla II., odakle se krenulo 
u Podgorje Bistričko (Škrlčevina). 
Ceremoniju je vodio dugogodišnji 
suradnik bistričkih vinogradara Stjepan 
Pepeljnjak – biškup Štef. Uz njega, već 
tradicionalno, u programu su sudjelovali 
i članovi KUD-ova ”Lovro Ježek” i Laz s 
prijateljima pjevačima koji se okupljaju 
na Martinje i Vincekovo, Limena glazba 
KUD-a ”Lovro Ježek” te glazbeni sastav 

U SRIJEDU PROSLAVA VINCEKOVA U KLANJCU

Uz ovogodišnji blagdan sv. Vinka, 
članovi Udruge vinara, vinogradara 
i prijatelja dobrog vina “Antun 
Mihanović” iz Klanjca okupit će se u 
srijedu u 10 sati u vinogradu i klijeti 
Željka Borošaka na obroncima ispod 
Cesarske gore. Tradicionalni početak 
sezonskih radova u vinogradima 
započet će blagoslovom fra Dragutina 
Brgleza, nakon čega će se u dobrom i 
šaljivom raspoloženju, uz spelancije 
iz Križevačkih statuta pod vodstvom 
dobro poznatog vinskog “biškupa“ i 

uz peharnika, zvonara, pjevače i 
tamburaše orezati prvi trs i na njega 
objesiti najbolje klanječke domaće 
kobase i špek, sa željom da godina 
bude plodna i bogata kvalitetnim 
vinima.
Bit će tu kao i svake godine odličnih 
domaćih specijaliteta uz koje će se 
Vincekovo u “Klanječkoj pelnici“ slaviti 
sve do kasnih večernjih sati, a Udruga 

“Antun Mihanović” poziva sve svoje 
članove i prijatelje dobrog vina da im 
se pridruže u slavlju.  (jm) 

Nakon blagoslova, orezat će se prvi trs i 
na njega objesiti domaće kobase i špek

Slemberi, a svoj doprinos pucnjevima 
su dali i članovi Udruge kuburaša 
Marija Bistrica. Vinograd je blagoslovio 
rektor Svetišta Majke Božje Bistričke, 
preč. Domagoj Matošević. Nakon 
ceremonije sve posjetitelje dočekala je i 
ponuda kobasica i vina po promotivnim 
cijenama.
Već tradicionalno, Planinarsko društvo 

”Grohot” uz Vincekovo je organiziralo 
obilazak Šetnice ”Za dušu i tijele – 
Mirko Fulir”, pa se i stotinjak planinara 
pridružilo proslavi Vincekovog. (ZI) 
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OGLAS ZA POSAO

RUKOVODITELJA SEKTORA PRAVNIH, KADROVSKIH I OPĆIH POSLOVA (m/ž)  – 
VII stupanj, diplomski studij, pravni smjer,  2 godine radnog iskustva, neodređeno 
vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

TEHNOLOGA PROIZVODNJE (m/ž), - VI stupanj, dodiplomski studij, strojarski, 
elektrotehnički ili kemijsko-tehnološki smjer, 1 godina radnog iskustva ili bez 
iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

STROJOBRAVARA U ODRŽAVANJU (m/ž) –  V, IV ili III. stupanj, svih strojarskih 
i sličnih  profila, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme , 
pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

ELEKTRIČARA U ODRŽAVANJU (m/ž) – V,IV ili III.stupanj, svi elektro i podudarni 
profili, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 
mjeseci, 1 izvršitelj

VOZAČA  KAMIONA (m/ž) –  III. stupanj odnosno vozačka dozvola B i E kategorija, 
KOD 95, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 
6 mjeseci, 1 izvršitelj

POMOĆNE RADNIKE U PROIZVODNJI  (m/ž) – I. stupanj, interno osposobljavanje, 
10 izvršitelja,  zbog znatno povećanog obima poslovanja

Krajnji rok za ponude 31.siječanj 2020.g. Ponude slati na info@strazaplastika.hr ili na 
adresu: Stražaplastika d.d. Hum na Sutli 123, p.p. 6. , 49231 Hum na Sutli.

Zbog povećanog obujma posla, 
Stražaplastika d.d. iz Huma na Sutli traži:



Zagorje International8

PRIČA O ZAGORSKIM MLINCIMA: Posjetili smo obitelj Gorički iz Jertovca, prve 
proizvođače mlinaca na području KZŽ, koji su nam otkrili kada su se i zašto zaljubili 
u namirnicu koja je lani dobila oznaku zemljopisnog podrijetla na razini EU

BAKE IPAK ZNAJU NAJBOLJE: 
Nema mlinaca bez race ili purice, a 
morate paziti i da ih pritom previše ne 
“pofurite”, da vam ne ispadnu “gnjecasti”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Zagorski su mlinci neizostavna 
namirnica na blagdanskom stolu 
Zagoraca, kao i jedan od “aduta” u 
turističkoj promociji “Bajke na dlanu” 
jer tko još nije čuo za zagorsku puricu 
s mlincima?
Na području Krapinsko - zagorske 
županije postoje četiri certificirana 
proizvođača zagorskih mlinaca, a jedan 
od njih je obitelj Gorički iz Jertovca u 
općini Konjščina, u kojoj se tradicija 
mlinarskog obrta proteže unazad 
četiri generacije. Proizvodnju mlinaca 
započeli su 1992. godine 60-godišnja 
Mirjana i 65-godišnji Zdravko 
Gorički, što znači da se proizvodnjom 
zagorskih mlinaca bave već punih 28 

godina. Kako godine odmiču, oni uzde 
upravljanja Mlinom Jertovec polako 
prepuštaju svojim potomcima, dvojici 
sinova, a u Jertovcu nas je ugostila 
direktorica obrta, snaha Ivana Gorički 
(36).  
 - Dakle, obitelj Gorički se dugi niz 
godina bavila mlinarskim obrtom, 
a onda im se u jednom trenutku 
dogodio višak brašna. Znate kako je 
to bilo nekad, prije više od 30 godina, 
kada su ljudi svoju pšenicu nosili na 
mjerenje u mlinove. Tako su oni iz 
tog viška počeli proizvoditi mlince i 
mogu s ponosom istaknuti da je naša 
obitelj prva koja je počela proizvoditi 
mlince na ovom području. Svi su 
ostali došli kasnije i zapravo članove 
naše obitelji u njihovom prvom 
proizvodnom prostoru gledali kak’ 

se to dela, pa su onda i oni odlučili 
krenuti u to, s obzirom na to da se radi 
o vrlo jednostavnom tehnološkom 
procesu. Onako kako mlince radite 
kod kuće, tako vam otprilike izgleda 
i ta veća proizvodnja, a jedini stroj u 
cijeloj toj priči je miješalica. U to je 
vrijeme jedini jači trgovački centar bio 
je jedan u Sesvetama i to je bio jedini 
lanac u koji su svekar i svekrva mogli 
plasirati mlince. Zanimljivo je da su 
do recepture da mlinci ne poprime 
plijesan i ne pokvare se prilikom 
dužeg stajanja, dolazili čak tri godine, 
metodom pokušaja i ponavljanja. To 
su bile muke, a oni su bili toliko dobri 
da su sve i svakoga puštali u proizvodni 
pogon, pa je onda konkurencija vrlo 
lako mogla “posuditi” naš recept 

- otkrila nam je Ivana, koja se za 

proizvodnju mlinaca zainteresirala 
udajom i dolaskom u obitelj Gorički. 
Nakon trudnoće, kaže, mogla je 
odabrati hoće li se, kao ekonomistica, 
vratiti na posao u grad Zagreb, gdje 
je do tada radila, ili ću preuzeti ovaj 
posao.

Stotinjak tona
- Nisam požalila. Svi smo fakultetski 
obrazovani, mogli smo potražiti 
posao negdje drugdje, ali smo odlučili 
nastaviti obiteljsku proizvodnju i 
ostati kod kuće. Ovime se, uz mene i 
mog supruga, bavi i moj šogor, dakle, 
suprugov brat. Radimo i borimo se. 
Naravno, i ovaj obiteljski posao, baš 
kao i svaki drugi, nosi svoje izazove. 
Vi s članovima svoje obitelji zajedno 
ručate, spavate, dišete i još i radite, 
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https://www.youtube.com/watch?v=n1_vE3doFAk
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tako da to treba znati izbalansirati, 
pogotovo kada se pojave oprečna 
mišljenja - iskrena je Ivana, a nas je 
zanimalo i bi li voljela da njezina djeca 
krenu putem roditelja, bake i djeda.

- Suprug i ja imamo dva sina, a šogor 
ima troje djece, no, klinci su još 
relativno mladi i teško je znati čime će 
se oni baviti u budućnosti. Mi bismo 
voljeli da nastave ovaj posao, ali ne 
možemo ih prisiliti. Ja znam da ću se 
ovime baviti dok god budem mogla, 
ali što će moja djeca odlučiti, ne znam 

- kaže.
U proizvodnji imaju sedmero 
zaposlenih, koji godišnje proizvedu 
stotinjak tona zagorskih mlinaca te 
ih pakiraju u različite robne marke. 
Najviše brige, baš kao i drugim 
obrtnicima, zadaje im radna snaga 
u budućnosti. Kod njih su uglavnom 
zaposlene žene koje se ovime već 
bave dugi niz godina, a pitanje je hoće 
li mladi u budućnosti željeti raditi taj 
posao.
Što se tiče proizvodnje mlinaca, Ivana 
kaže kako tu nema neke prevelike 
mudrosti.

- Stave se brašno, sol i voda u 
miješalicu, koja to izmijesi. Od te 
velike mase naprave se kuglice koje 
moraju odstajati oko pola sata. Nakon 
toga se tijesto razvuče  te se stavi na 
velika platna, gdje se rastegne ručno, 
izreže nožem na manje komade i 
stavi na peći gdje se suši i peče. Kao 
se osuši, trga se na manje komade, 
složi na kolica gdje se mlinci suše i 
idućeg se dana pakiraju. To je ispravna 
formula kako da se mlinci ne pokvare 

- kaže naša sugovornica.
Pa ipak, koliko god sve to zvuči 
jednostavno, za pripremu dobrih 

zagorskih mlinaca treba imati ono 
nešto, pa Ivana sa smiješkom kaže 
da ni njoj ne uspiju uvijek onako kako 
bi to željela. A jedu ih, kaže, barem 
jednom u dva tjedna.

- Klinci mi znaju reći: “Mama, pa kak’ 
si to složila? Niš’ ne valjaju, nisu ko 
bakini.” Očito baka, kao i sve druge 
bake, ima u sebi onaj štih. Bake uvijek 
kuhaju bolje od mama. Mlinci su 
nezgodni. Možete ih previše “pofuriti”, 
možete ih napraviti “gnjecaste”... 
Namirnica je vrlo jednostavna, ali je 
treba znati složiti. Meso ili prepečeš ili 
ne ispečeš dovoljno, ali za mlince baš 
treba puno vježbati da bi ispali dobri - 
otkriva direktorica Mlina Jertovec.  
S obzirom na to da se radi o jelu koje 
je dio zagorske tradicije, logično je da 
su mu naklonjeni uglavnom oni stariji.

- Mlinci su specifična namirnica koja 
obitelji u ovom našem podneblju 
okuplja za blagdane. Rijetko tko 
u Zagorju može zamisliti Božić bez 
mlinaca. Smatram da se za dobru 
robu uvijek čuje, mi nismo od jučer, 
naše nas mušterije znaju i kupuju 
naše mlince. Nemamo maloprodaju, 
već surađujemo s trgovačkim lancima, 

to je priča koja traje već oko 17 godina 
- otkriva Ivana.  
Inače, od lipnja 2019. godine zagorski 
su mlinci novi, 23. po redu hrvatski 
proizvod upisan u registar zaštićenih 
oznaka izvornosti i zaštićenih oznaka 
zemljopisnog podrijetla.
Zemljopisno područje proizvodnje 
zagorskih mlinaca obuhvaća područje 
Hrvatskog zagorja, odnosno cijelo 
područje Krapinsko - zagorske 
županije, cijelo područje Varaždinske 
županije i rubne dijelove Zagrebačke 
županije koji graniče s Krapinsko - 
zagorskom i Varaždinskom županijom. 
Mlinci se jedu i u nekim pograničnim 
dijelovima Slovenije.

Broje kalorije
- Iako smo sretni zbog ove oznake, 
i dalje tvrdim da je teško mlince 
promovirati na razini Europske unije. 
Ljudi jednostavno ne znaju što je to, 
nije to univerzalni proizvod poput 
čokolade, koja se izvadi iz omota i jede. 
Mlince najprije treba pripremiti, da 
bi se mogli konzumirati. Da, možete 
ih jesti iz vrećice ko čips, ali to nije 
njihova prvotna namjena. Jednom 

smo prilikom imali inozemne goste koji 
su se čudom čudili kako mi te mlince 
polijevamo masnoćom od pečene 
patke ili pure. Oni svi broje kalorije, 
do te mjere da to nisu htjeli jesti. 
Jednostavno, svi smo različiti i teško 
je onda takvim ljudima promovirati 
proizvod koji je namijenjen baš tome 
da se jede uz patku ili puru. S čime 
će oni taj proizvod začiniti? - pita se 
Ivana, a to je i razlog, dodaje, zašto se 
zagorski mlinci teško mogu probiti na 
inozemno tržište.

- Za izvoz, unatoč trudu, ja nisam našla 
nikakav kanal. Možda bi postojala 
mogućnost izvoza mlinaca u Irsku, 
gdje je iselilo mnogo Hrvata, ali tko 
bi to vozio tamo? Naš je proizvod 
volumenski velik, a vrijednosno mali, 
tako da baš nema računice - ističe.
Što se tiče mlinaca, Ivana njihovu 
najveću prednost vidi u tome što u 
njima nema aditiva i to je ono što bi 
možda moglo zainteresirati čovjeka 21. 
stoljeća, koji se trudi živjeti što zdravije 
i konzumirati prirodne namirnice.  
Sve u svemu, iako je budućnost 
zagorskih mlinaca neizvjesna, 
entuzijastični proizvođači, a među 
njima je i obitelj Gorički, se ne daju 
te vjeruju da će Europa naposlijetku 
prepoznati vrijednost zagorske kuhinje 
i zaljubiti se u nju, jer zaista imamo što 
ponuditi.

- Tržište ne pruža nikakvu sigurnost, 
veliki lanci uvijek uvjetuju manju cijenu, 
a sve je otišlo gore - i cijena energenata, 
i sirovina, i radne snage. Dakle, sve je 
to konstantna borba, ali mi se ne damo. 
Samo da je zdravlja, sve ostalo, kako 
bude, bit će - zaključuje Ivana Gorički. 

Ivana Gorički Mirjana Gorički
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ODRŽANO I PRIGODNO DRUŽENJE UZ DOMJENAK

U kapeli sv. Fabijana i Sebastijana u 
Slanom Potoku proslavljena sveta misa 
i pritom blagoslovljen obnovljeni oltar
U nedjelju je povodom blagdana 
sv. Fabijana i Sebastijana u kapeli 
u Slanom Potoku koja nosi njihovo 
ime, proslavljena sveta misa te je 
blagoslovljen obnovljeni oltar. Misu 
je predvodio upravitelj Župe sv. Jurja 
mučenika u Gornjoj Stubici, vlč. 
Nikola Jurković, u zajedništvu s vlč. 
Dubravkom Škrlin Hrenom, a pjevao 
je crkveni zbor pod vodstvom Ivice 

Kontenta. Nakon mise, vlč. Nikola 
Jurković i vlč. Dubravko Škrlin Hren 
blagoslovili su obnovljeni oltar te 
zahvalili svima koji su pomogli oko 
obnove, između ostaloga, i Općini 
Gornja Stubica. Poslije blagoslova 
održano je prigodno druženje uz 
domjenak u prostoru oko kapele, koji 
su pripremili mještani Slanog Potoka. 
(ib) 

GORNJOSTUBIČKI NAČELNIK JASMIN KRIZMANIĆ POTPISAO UGOVORE SA 
STIPENDISTIMA

U petak je u prostoru Sportskog 
centra u Gornjoj Stubici održano 
potpisivanje ugovora o dodjeli 
stipendija učenicima i studentima. 
U školskoj/akademskoj godini 
2019./2020. Općina Gornja Stubica 
dodijelila je ukupno 46 stipendija i 
to 24 učeničke u iznosu od 200 kuna 
mjesečno i 22 studentske u iznosu 
od 400 kuna mjesečno. Sveukupno, 
stipendije godišnje iznose 136.000 
kuna, a odobrene su i dvije pomoći 
za školovanje, svaka po tisuću kuna.
Gornjostubički načelnik Jasmin 
Krizmanić, pozdravivši okupljene 
stipendiste, istaknuo je kako se nada 
da će stipendije barem donekle 
povećati učeničke i studentske 
budžete. Potpisivanju ugovora 
nazočio je i zamjenik načelnika 
Vladimir Škvorc.  (jj) 

Dodijeljeno 46 stipendija - 24 učeničke po 
200 i 22 studentske po 400 kuna mjesečno

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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U OŠ MARIJA BISTRICA ODRŽAN SASTANAK RADNE SKUPINE “FUTURA” - ZA 
POTICANJE DAROVITOSTI KOD DJECE

Dan darovite djece obilježit će se 21. 
ožujka, a organizirat će se i radionice za 
odgojno – obrazovne djelatnike, predavanje 
i radionice za nadarene i njihove roditelje
U Osnovnoj školi Marija Bistrica je 
održan sastanak Radne skupine Futura 

- skupine za poticanje darovitosti 
kod djece, na kojem su dogovorene 
aktivnosti do kraja školske godine 
2019./2020., ali i planirane aktivnosti 
za sljedeću 2020./2021. školsku 
godinu. Kao i svake godine, obilježit 
će se Dan darovite djece 21. ožujka, 
već tradicionalnim stručnim 
usavršavanjima.

Testiranje učenika
Planira se organizacija dviju edukacija 
za odgojno - obrazovne djelatnike koji 
rade s darovitim učenicima - SENG 
metoda (Supporting emotional needs 
of gifted) i predavanje “Unutarnji svijet 
darovite djece“. Planira se i radionica 
za zainteresirane roditelje darovite 
djece, s naglaskom na specifične 

ZAVRŠILA POPULARNA “BISTRIČKA LEDENA BAJKA“

Manifestacija “Advent u Mariji 
Bistrici“ završila je Dočekom u podne, 
no klizalište, popularna “Bistrička 
ledena bajka”, bilo je otvoreno do 
nedjelje. Za kraj sezone organizatori 
su u subotu pripremili disco večer na 
klizalištu. Svi ljubitelji klizanja mogli 
su klizati uz disco hitove, a osigurana 
je i mala tombola s tri vrijedne 
nagrade, odnosno poklon bonovima 
lokalnih fast food–ova. (ZI) 

Za kraj klizanja u Mariji Bistrici, 
održana disco večer na ledu i tombola

emocionalne potrebe darovite djece. 
Tjedan darovitih (16.-20. ožujka) 
obilježit će se i organiziranjem 
radionica otvorenog tipa za darovite, 
talentirane i motivirane učenike. 
Prisustvovale su i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek, pročelnica Upravnog odjela 
za obrazovanje, kulturu, sport i 
tehničku kulturu KZŽ Mirjana Smičić 
Slovenec te će Županija i dalje 
financijski podržati testiranje učenika 

u svrhu identifikacije darovitih koje 
će se obaviti u svim školama koje su 
osmislile program rada s darovitim 
učenicima, a nemaju psihologa. 
Testiranje će se obaviti u suradnji s 
Društvom psihologa KZŽ, uz dodatnu 
mogućnost individualnih testiranja 
prema potrebi škola. Dogovorene 
su i neke nove aktivnosti koje bi se 
planirale u sljedećoj školskog godini 
2020./2021., kao što je kontinuirano 
održavanje radionica subotom iz 

različitih područja u školama koje su 
bile partneri projektu Lumen i u okviru 
kojeg su se educirale i specijalizirale za 
određena područja.

Projekt Lumen
Na sastanku je naglašeno da 
veseli činjenica da se kroz projekt 
Lumen educiralo iz područja 
poticanja darovitosti velik broj 
odgojno obrazovnih djelatnica i 
djelatnika, da su nastali programi 
poticanja darovitosti iz matematičko 

- informatičko, umjetničkog, 
prirodoslovnog i društveno - 
humanističkog područja, koji se mogu 
preuzeti na web platformi https://kzz-
lumen.net/ i koji se koriste u školama 
i da je najveći broj županijskih škola 
prepoznao potrebu kontinuiranog 
rada s darovitom djecom.  (ZI) 
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OPĆINA LOBOR OBJAVILA NATJEČAJ ZA DODJELU POTPORA RADU UDRUGA

U proračunu osigurano 300 tisuća kuna - najviše 
za javne potpore u sportu, 130 tisuća kuna
Općina Lobor objavila je natječaj za 
prijavu projekata i institucionalnu 
podršku udrugama s područja 
općine za 2020. godinu. Pravo na 
korištenje nepovratnih novčanih 
sredstava može ostvariti udruga u cilju 
provedbe aktivnosti od interesa za 
opće dobro, a kojima se ispunjavaju 
ciljevi i prioriteti definirani strateškim 
i planskim dokumentima Općine. 
Ukupni predviđeni iznos sredstava je 
300.000 kuna, a putem ovog natječaja 
udrugama će se za potporu realizaciji 
njihovih programa i projekata dodijeliti 

290.000 tisuća kuna. Sredstva su 
raspodijeljena po kategorijama i to 
najviše za javne potpore u sportu – 
130 tisuća kuna, za javne potpore u 
kulturi 100 tisuća, za javne potpore 
za brigu o djeci i mladima, osobama s 
invaliditetom i osobama treće životne 
dobi 35 tisuća, za javne potrebe u 
gospodarstvu 20 tisuća i za udruge 
za razvoj civilnog društva pet tisuća 
kuna. Natječaj je otvoren do 17. 
veljače, a više informacija nalazi se 
na internetskoj stranici Općine Lobor.  
(jm) 

PROGRAM ĆE VODITI DAVOR DRETAR - DRELE, A ZA POBJEDNIKE SU OSIGURANE 
VRIJEDNE NOVČANE NAGRADE

 Udruga za kulturu, zabavu i 
šport iz Svetog Križa Začretja već 
tradicionalno organizira Fašničku 
povorku za mještane općine i 
njihove goste. Ove godine povorka 
će se održati u nedjelju, 23. veljače. 
Okupljanje povorke bit će na 

parkiralištu ispred Restorana Dunav 
u 14 sati, te se predviđa da će povorka 
trajati od 14.30 do 17 sati, a kretat 
će se ulicom I. K. Sakcinskog prema 
Trgu hrvatske kraljice Jelene. Za 
najbolje maske udruga je pripremila 
vrijedne novčane nagrade – za prvo 

mjesto 2500, za drugo 1500 i za 
treće tisuću kuna. Za četvrto, peto, 
šesto i sedmo mjesto osigurano je 
500, a 8., 9., 10., 11. i 12. mjesto po 
300 kuna. Voditelj programa bit će 
Davor Dretar – Drele.
Iz Općine obavještavaju kako će 

zbog održavanja fašničke povorke 
nakratko doći do zatvaranja dijela 
županijskih cesta Ž2158 i Ž2160, 
te poručuju kako privremeno 
zatvaranje neće ugroziti promet, jer 
postoje adekvatne obilazne ceste.  
(jm) 

Tradicionalna Fašnička povorka u 
Začretju ove godine 23. veljače
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I DOK JE U TIJEKU ENERGETSKA OBNOVA KUMROVEČKE OŠ, MINISTARSTVO ZNANOSTI I 
OBRAZOVANJA JE OSIGURALO 200 TISUĆA KUNA ZA MODERNIZACIJU SPORTSKE OPREME

“Ponosni smo što nam škola dobiva 
novo ruho, a naša djeca pravo na 
školovanje dostojno 21. stoljeća”
Dok je u tijeku energetska obnova 
Osnovne škole Josipa Broza, koju 
financira Ministarstvo graditeljstva 
i prostornog uređenja, a nositelj 
je Krapinsko - zagorska županija, u 
kumrovečku su školu stigle i nove 
dobre vijesti. Ministarstvo znanosti 
i obrazovanja u suradnji s Općinom 
osiguralo je 200.000 kuna za 

modernizaciju sportske opreme.
- Oprema će uvelike pomoći našoj djeci, 
koja nižu iznimne sportske uspjehe, ali 
i našim ciljevima za bolje i kvalitetnije 
obrazovanje. Ponosni smo što naša 
škola dobiva novo ruho i što naša 
djeca dobivaju pravo na školovanje 
dostojno 21. stoljeća - poručuju iz 
Općine Kumrovec. (jj) 

U SUBOTU U PREGRADI TREĆA GLAZBENA OLIMPIJADA - POBJEDNICI ĆE NASTUPITI 
NA MEĐUNARODNOJ GLAZBENOJ OLIMPIJADI NA CIPRU

U Osnovnoj školi Janka Leskovara 
Pregrada u subotu će se s početkom 
u 15.15 sati održati treća Glazbena 
olimpijada u Hrvatskoj, osmišljena 
kao poticaj djeci i mladima na 
glazbeno obrazovanje i kreativno 
umjetničko izražavanje.
Organizatori olimpijade su OŠ 
Janka Leskovara i profesorica 
Suzana Goldin iz Glazbene škole I. 
M. Ronjgova iz Pule, ujedno stručna 
suradnica i članica organizacijskog 
odbora hrvatske i međunarodne 
olimpijade. Pobjednici hrvatske 
olimpijade zajedno s mentorom 
putuju na petu međunarodnu 
glazbenu olimpijadu u organizaciji 
Europske udruge glazbenih 
pedagoga, koja će se održati od 22. 
do 25. travnja na Cipru.
Samo natjecanje provest će se u 
školi i sastoji se od slušnog testa 
(slušanje glazbe uz teorijska pitanja 
o glazbenom djelu), pjevanja/

PRILIKA ZA TALENTIRANE MLADE 
GLAZBENIKE: Natjecanje se 
sastoji od slušnog testa, pjevanja, 
sviranja te izvođenja vlastite i 
kompozicije poznatog skladatelja

sviranja meloritamskog primjera 
te izvođenja vlastite kompozicije i 
kompozicije poznatog skladatelja.
Ciljevi olimpijade su učvrstiti 
položaj glazbenog obrazovanja 

kao odgojno - obrazovnog 
predmeta u nacionalnom 
kurikulumu, motivirati te ponuditi 
glazbeno - talentiranim učenicima 
mogućnosti za umjetničkim 

samoizražavanjem i stvaralaštvom 
na nacionalnoj i međunarodnoj 
razini, suradnja osnovnih i srednjih 
opće obrazovnih škola s glazbenim 
školama. (ib) 
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VELIKA REPORTAŽA IZ ZONE ISKLJUČENJA: Skupina Zagoraca predvođena 
Oroslavčaninom Viktorom Šimunićem posjetila je zloglasni Černobil

“Zona isključenja za mene je bila 
zona otrježnjenja. Ne mogu ostati 
imun na sve što sam vidio ondje”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Viktor Šimunić iz Oroslavja avanturist 
je, putopisac i veliki zaljubljenik u 
putovanja. Uživa u upoznavanju novih 
država, tradicija, kultura i naroda, a 
može se pohvaliti impresivnom 
brojkom od 120 tisuća prijeđenih 
kilometara kroz više od 30 zemalja na 
tri kontinenta - Europi, Aziji i Sjevernoj 
Americi. Inače je zaposlen kao tehničar 
za telekomunikacije, a ujedno je i 
nezavisni gradski vijećnik te predsjednik 
udruge KUEU “Kaj“ iz Zlatar Bistrice, a 
svaki godišnji odmor nastoji iskoristiti za 
neko od putovanja, pa tako prosječno 
putuje dva puta godišnje. O Viktoru 
ste na našem portalu i u digitalnim 
novinama već mogli čitati u rujnu 
prošle godine, kada je s nama podijelio 
svoje iskustvo boravka u svima nam 
zanimljivoj Sjevernoj Koreji i već nam je 

tada najavio novo uzbudljivo putovanje 
u Jordan. Međutim, sasvim slučajno, 
upalo je tu još nešto zanimljivije - posjet 
Černobilu.

50 eura
- Vratio sam se iz Sjeverne Koreje i 
odmah počeo razmišljati kud sad. 
Naletio sam na jeftine karte za Amman, 
Jordan. Pedeset eura povratna karta iz 
Budimpešte za studeni. Mislio sam, pa 
čak i ako ne budem mogao ići, 350 kuna 
nije puno za avionsku kartu. No, nakon 
nekoliko dana nešto mi nije dalo mira 
pa sam pogledao koji se još letovi u tom 
terminu nude iz Budimpešte. Ugledao 
sam Kijev, po cijeni od 600 kuna i 
rekao sam sebi: “To je to”. Nazvao sam 
prijatelja i pitao ga li bi išao sa mnom 
na u Kijev, točnije, Černobil. Odmah se 
zainteresirao i predložio da pitamo još 
nekoliko prijatelja - prepričava Viktor.
Na kraju su, osim njega, karte za 

Černobil kupili i Ivan Kraševac, Roberto 
Kuleš, Ivan Šaban i Petra Gregurović.
Sljedeće što su morali, bilo je pronaći 
agenciju s kojom će moći ući u zonu 
isključenja, za koju su potrebne dozvole, 
a pritom su svakako željeli posjetiti 
nuklearnu elektranu.

- Zašto baš taj toliko ozloglašeni 
Černobil? Uvijek svi pričaju, ako otiđeš 
tamo, narast će ti još jedna ruka, ozračit 
ćete se, preopasno je, Ukrajincima 
se ne može vjerovati i tako dalje. Sve 
najgore. E, baš zato, iz svoje znatiželje, 
želio sam iz prve ruke to doživjeti i 
provjeriti - kaže Viktor.
Podsjetimo, nuklearna katastrofa 
dogodila se u subotu, 26. travnja 1986., 
u 1 sat i 23 minute. Tog istog dana u 
gradu Pripjatu bilo je sedam vjenčanja. 
Dakle, apsolutno nitko nije bio svjestan 
veličine nesreće koja se događala tu noć 
niti posljedica koje je ona uzrokovala. 
Izvorni naziv “Černobilske elektrane” 

bio je Memorijalna elektrana “Vladimir 
Iljič Lenjin” i u to je vrijeme s četiri 
reaktora bila najveća nuklearna 
elektrana na svijetu, koja se nalazila tri 
kilometra od grada Pripjata, koji je u to 
vrijeme imao oko 50 tisuća stanovnika, 
dok je gradić Černobil imao oko 14 
tisuća stanovnika te je od elektrane 
udaljen otprilike 15 kilometara. Zona 
isključenja je čitav pojas u krugu 30 
kilometara od elektrane.

Tri sata vožnje
Viktor otkriva kako se već pri samom 
dolasku u kijevsku zračnu luku istočni 
sovjetski štih. Cijena autobusa od 
aerodroma do središta grada, dakle, 
pola sata vožnje, je svega dvije kune, 
dok je cijena noćenja u glavnom 
ukrajinskom gradu iznosila oko 350 
kuna. Tog su prvog dana on i prijatelji 
razgledali hladni Kijev, koji se već u 
studenome smrzavao na -7 stupnjeva 
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Celzijevih. U hotel su se vratili metroom, 
za koji karta također stoji dvije kune i ne 
dobijete kartu, već žeton, nešto slično 
žetonu za vožnju lunaparkom.
Sljedećeg jutra ispred hotela ih je 
dočekao agencijski kombi u kojem 
su bili vozač Miša i vodička Natalija. 
Zona isključenja od glavnog je grada 
udaljena oko tri sata vožnje. Putem su 
obaviješteni što smiju, a što ne smiju 
nakon ulaska u zonu te su potpisali  
formulare jer se u zonu ulazi na vlastitu 
odgovornost.

- Od zanimljivosti, spomenuo bih da se 
recimo u zoni na otvorenom ne smije 
jesti niti konzumirati alkohol. Pušenje 
je dozvoljeno samo na posebno 
označenim mjestima i ništa se ne smije 
odložiti na zemlju. Zbog mogućeg 
urušavanja, zabranjen je ulazak u 
zgrade, a zabranjeno je i uzimati bilo 
kakve stvari iz zone. Čim više kože mora 
biti prekriveno. Ništa se ne smije dirati i 
bez pratnje se u zoni ne smije biti. Dugi 
rukavi i zatvorene cipele su obvezne, a 
pošto je temperatura bila ispod nule, 
drukčije nismo ni mogli.  Čim smo se 
više približavali zoni, osjećao sam sve 
veću  napetost i uzbuđenje. Pogled 
iz kombija je bio sve “siromašniji”, sa 
sve manje ljudi, a sve više drveća. 
Zapuštenost - otkriva Viktor.
U kombiju su im pustili i dokumentarac 
o Černobilskoj katastrofi, a pred sam 
ulazak zaustavili su se na benzinskoj 
postaji. Bilo je to zadnje mjesto na 
kojem su mogli kupiti vodu, kekse i sl. 
Jedna od najvažnijih stavki, kaže Viktor, 
bile su vlažne maramice jer ako se u zoni 
nešto dira, važno je odmah oprati ruke, 
a s obzirom na to da voda nije svugdje 
dostupna, potrebno ih je barem obrisati 
vlažnim maramicama.

Hladno i derutno
Ulazak u zonu označava vojna kontrolna 
točka. Ondje su dobili dozimetre za 
kontrolu radijacije te dozvole za ulazak. 
Nakon pregleda vozila, konačno su ušli.

- Na prvi pogled sve izgleda dosta hladno 
i derutno. Priroda radi svoje nakon 
toliko godina bez ljudi. Nakon desetak 
minuta vožnje stajemo na prvoj stanici, 
gdje smo posjetili jedno od ukupno 94 
sela koja su nakon nesreće morala biti 
napuštena. Moram priznati da je šetnja 
selom bila poprilično zastrašujuća. U 
kućama su ostaci privatnih stvari, onih 
koje zub vremena još nije pojeo do kraja. 
Neke kućice je pojela šuma, neke su se 
urušile. U onima u koje smo mogli ući, 
ostali su tek poneki dokazi nekadašnjeg 
života. Slike obitelji razbacane po podu, 
dječje igračke, obuća. Prazne boce. 
Zaista te prođe jeza prolazeći kroz kuće 
koje su zbog ljudske greške morale 
biti zauvijek napuštene - ističe naš 
sugovornik.
Nakon sela, uputili su se u Černobil, koji 
se sastoji od naseljenog i napuštenog 

dijela grada. U središtu grada nalazi 
se spomenik Lenjinu iz onog doba i 
spomenik “Wormwood star memorial”, 
posvećen svim “nestalim” selima poslije 
katastrofe. Razgledali su i radar “Duga”, 
kojemu je cilj bio detektirati nuklearni 
napad na SSSR u prvih nekoliko minuta 
nakon lansiranja. Osamdesetih je 
godina to bila stroga tajna. Inače, to je 
mjesto službeno bio dječji kamp.

- Čak je i kod skretanja za sam objekt, 
napravljena stanica za autobus s 
dječjim motivima na njoj. Radar je 
zaista impresivan, proteže se na 700 
metara te je visok 150 metara, a za 
turiste je otvoren od 2013. godine. Ono 
što smo tamo mogli primijetiti, jest 
da je svuda kuda smo hodali na podu 
bio pijesak. Zašto pijesak? Zato što 
apsorbira radijaciju. Kompleks je, koliko 
god bio impresivan i ogroman, uistinu 
zastrašujući - otkriva Viktor. 

Grad duhova
U kombiju su kod polaska dobili i jedan 
Gajgerov brojač, koji je sve do tada bio 
miran, međutim, poslije kompleksa 

“Duga”, kada su krenuli prema elektrani, 
on se aktivirao zbog čega je u kombiju 
nastala lagana panika, međutim, 
vodička ih je ubrzo smirila, pojasnivši 
da je to normalno. Kratko su stali kako 
bi fotografirali elektranu koja je, kaže 
Viktor, ogromna. Prije ručka morali su 
proći kroz uređaj za detekciju radijacije, 
što je u isključenoj zoni normalna pojava. 
Ručali su u kantini elektrane zajedno 
s radnicima, a zatim se zaputili prema 

“gradu duhova” Pripjatu. Taj je grad 
izgrađen za radnike nuklearne elektrane, 
a zbog toga što se nalazio odmah pokraj 
elektrane, „“upio“ je najviše radijacije. 
36 sati poslije eksplozije kompletan 
je grad evakuiran te je postao trajno 
napušten.

- Prolazeći danas kroz Pripjat, teško 
možete zamisliti da je itko ondje živio. 
Sve je zaraslo, glavne ulice danas 
izgledaju poput šume. Neke zgrade 
su se već počele urušavati. Dakle, prvi 
sam se puta nalazio u tako velikom 
gradu, a da nije bilo buke, i strke, što 
djeluje itekako jezivo. Prolazeći pokraj 
nekadašnje škole, ostavljene knjige na 
stolovima, umjesto djece, lista vjetar. 
Na ploči je popustio jedan vijak pa ona 
napola visi, prozori su razbijeni, a boja 
se polako ljušti sa zidova. Kao da ste u 
nekom horor filmu. A “Gajgeri” svako 
malo polude. Ima jako puno mjesta i 
stvari koje su i dan danas radioaktivne. 
Iako u samom gradu radijacija nije 
velika, grad je prepun tzv. hot spotova. 
To je mjesto ili predmet koji je i dan 
danas iznimno kontaminiran. Prošli smo 
i pokraj bolnice, u čijim podrumima dan 
danas leže ostavljena odjela vatrogasaca 
koji su bile prve žrtve eksplozije. Taj je 
podrum danas jedan od najozračenijih 
dijelova zone te je razumljivo da nismo 
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ni pokušali posjetiti taj prostor. Nakon 
nekoliko trenutaka našli smo se u 
središtu grada. Danas se više ni ne 
raspoznaje nekadašnja žila kucavica, 
glavni trg. Priroda je učinila svoje, sve 
je zaraslo. Na trgu se nalaze ostaci 
hotela, zgrade gdje je bila gradska 
uprava, veliki market. Kad si čovjek 
zamisli kako je to nekad izgledalo, 
zaista je impresivno. Iza svega 
toga, nalazi se i možda najpoznatije 
mjesto u Pripjatu, lunapark. Možda i 
najpoznatiji lunapark na svijetu koji 
nikad nije bio korišten. Postavljen je za 
proslavu “Prvog maja”, koji u Pripjatu 
nikada nije proslavljen, a danas stoji 
ondje kao simbol i podsjetnik na 
jednu od najvećih tragedija u povijesti 
čovječanstva - ističe naš sugovornik.
Dobili su priliku i ilegalno ući u jedno od 
stambenih zgrada, te se popeti na krov. 
Zgrada ima 17 katova.

- Jezivo je bilo hodati po zgradi od 
toliko katova, bez ijednog stanovnika. 
Iskoristili smo priliku te ušli u nekoliko 
stanova. Još se uvijek mogu naći 
privatne stvari ljudi koji su morali 
zauvijek otići. A s krova pogled jeziv 
i strašan. Tek se ondje vidi koliko je 
to bio velik i planski napravljen grad, 
kojeg polako, ali sigurno priroda uzima 
pod svoje.

Napokon elektrana
Navečer su otišli na spavanje u “Hotel 
Desiatka” u Černobilu, u kojem vrijede 
posebna pravila. Izaći iz hotela se ne 

može, odnosno, može na samo jedan 
metar, koliko to rešetke na ulazu 
dozvoljavaju, a nakon 22 sata niti to, 
kako bi se spriječilo lutanje turista po 
gradu. Ne mogu se otvoriti ni prozori, 
pa Viktor kaže da ste do jutra u sedam 
sati kao u zatvoru. Ondje su dobili 
večeru i doručak, uz garanciju da je sva 
hrana uvezena iz Kijeva. Za smještaj 
naš sugovornik kaže da je bio iznad 
očekivanja.
Sutradan su posjetili černobilsku 
brodsku luku, gdje se danas nalaze 
olupine radioaktivnih brodova, muzej 
vozila koja su služila za čišćenje 
nuklearnog otpada s krovova elektrane 
te selo Kopači, koje se nalazilo jako 
blizu mjesta nesreće, pa su, s obzirom 
na to da je imalo uglavnom drvene 
kuće, a drvo iznimno upija radijaciju, 
selo zakopali. Bio je to, pojašnjava 
Viktor, zapravo eksperiment SSSR-a 
koji je rezultirao time da su dobili 
jedno od najzagađenijih tala na svijetu. 
Tada je napokon stigao i trenutak koji je 
naš sugovornik jedva dočekao - posjet 
nuklearnoj elektrani.

- Pošto nikad nisam bio u nuklearnoj 
elektrani, uzbuđenje je bilo tim veće. 
Po nas je došao vodič, zaposlenik 
elektrane. Prije razgledavanja, morali 
smo proći sigurnosne mjere, skeniranje 
te pregled stvari, provjeru putovnica 
i posebnih dozvola. Ono što me 
iznenadilo, je broj ljudi koji radi ondje. 
Ne biste nikad rekli da elektrana danas 
više ne proizvodi električnu energiju. 

Vodič nam je otkrio da ima oko 2300 
zaposlenih. Prvo smo posjetili sklonište, 
u koje stane otprilike 1200 ljudi. To je 
isto sklonište bilo korišteno u noći kad 
se nesreća dogodilo. Nakon prolaska 
kroz nekoliko prostorija, došli smo 
do prostorije za sastanke gdje su se 
donosile ključne odluke nakon nesreće. 
Ako ste gledali seriju “Černobil“, onda 
zasigurno znate o kojoj je sobi riječ, 
međutim, razlike između serije i 
stvarnosti su velike, barem što se ove 
sobe za sastanke tiče. Ondje smo imali 
prilike vidjeti kakvi su se dozimetri 
koristili prije 30 godina, a kakvi danas. 
Jer, naravno, prije ulaska u elektranu 
dobili smo nove dozimetre oko 
vrata. U toj smo sobi morali ponovno 
potpisati neke dokumente kako bismo 
konačno krenuli u “zlatni koridor”, 
vidjeli kontrolne sobe i sve što ide uz 
to. Odveli su nas u svlačionicu kako 
bismo se zaštitili od radijacije. Dakle, 
dobili smo posebne navlake za cipele, 
kutu, kapu, rukavice i masku koju smo 
trebali staviti tek kad smo se približili 
reaktoru broj četiri. Konačno smo došli 
na “zlatni koridor”. 

Kao u hororu
To je hodnik koji povezuje sva četiri 
reaktora te naposljetku vodi do 
reaktora broj četiri koji je eksplodirao. 
Zašto je dobio ime “zlatni“? Naime, 
nakon nesreće morali su odstraniti 
desetak centimetara sa zidova da 
uklone radijaciju, a sve kako bi hodnik 

bio prohodan i siguran. Na ta mjesta 
postavili su aluminijske ploče zlatne 
boje, koje su bile jednostavne za 
održavanje. 
Moram priznati da šetnja tim hodnikom 
nije ugodna, pogotovo kad si zamisliš 
paniku koja je vladala kad se nesreća 
dogodila. Uz sve to, svjetla na nekim 
dijelovima ne rade ili trepere. Osjećaj 
je zapravo kao da se nalaziš u horor 
filmu. Nakon desetak minuta hodanju 
po tom hodniku, posjećujemo sobu 
s djelatnicima elektrane. Elektrana 
danas služi za usmjeravanje električne 
energije iz drugih elektrana prema 
regiji gdje se nalazi glavni grad Ukrajine. 
Sve zapravo izgleda dosta nestvarno jer 
u toj prostoriji rade ljudi. Izađeš natrag 
na hodnik, pogledaš van kroz prozor, 
na tračnicama vidiš stari radioaktivni 
vlak. Ne možeš, a da ne pomisliš kakav 
je osjećaj raditi u elektrani koja je toliko 
opasna, primjerice, da ti na poslu ne 
smije ništa pasti na pod, jer ako padne, 
moraš provjeriti da nije slučajno 
kontaminirano - prepričava Viktor pun 
dojmova.
Šetajući dalje po “zlatnom koridoru”, 
došli su do kontrolne sobe broj tri, 
koja je zapravo ista kao i kontrolna 
soba broj četiri, u kojoj su ljudske 
greške te splet nesretnih okolnosti 
prouzročile najveću nesreću u povijesti 
čovječanstva. Ondje su im objasnili 
kako funkcionira rad reaktora te kako 
je došlo do nesreće.

- Zaista je bilo nevjerojatno stajati u 
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toj prostoriji. Zapravo je nezamislivo 
da su ljudi u takvoj kontrolnoj sobi 
s nekoliko krivih odluka uništili na 
tisuće i tisuće života, na tisuće i tisuće 
domova - ističe Viktor. Kada su se 
zaputili hodnikom prema četvrtom 
reaktoru, Gajgerov brojač je naglo 
počeo označavati veće količine 
radijacije.

- U kontrolnu sobu četvrtog reaktora 
se može ući, međutim, u našoj turi 
to nije bilo planirano. To se posebno 
naplaćuje. A količina radijacije u toj 
sobi je i do 40 tisuća puta jača nego 
što je dopušteno, pa se na taj rizik 
nismo odlučili - kaže naš sugovornik. 
Na kraju hodnika došli su do 
spomenika Valeriju Khodemchuku. 
Taj je sovjetski inženjer poginuo u noći 
nesreće, a njegovo tijelo nikada nije 
pronađeno. Zbog toga svake godine 
na dan obilježavanja nesreće njegova 
obitelj dolazi odati mu počast kod 
spomenika. Inženjer Khodemchuk se 
u vrijeme nesreće nalazio na mjestu 
gdje se nalaze pumpe za vodu i to je 
bilo sljedeće mjesto koje su Viktor i 
njegovi prijatelji posjetili. Zanimljivo 
je da je u zlatno doba elektrane jedan 
tjedan rada bio dovoljan da se isplate 
plaće svim zaposlenicima i namire 
svi troškovi potrebni za mjesečni rad 
elektrane, dok je preostala tri tjedna 
elektrana ostvarivala čisti prihod.

Ručak u kantini
Nakon razgledavanja, naši su se 
avanturisti uputili u kantinu elektrane, 
gdje su dobili pravi “ukrajinski gablec” 

- komad svinjetine s krumpirom i 
salatu. Ručak ima je bio uračunat 
u cijenu posjeta, a inače stoji tek 
11 kuna. Nakon ručka, uputili su 
se do male zgrade tik uz sarkofag 
koji pokriva uništeni reaktor broj 4. 
Sarkofag je zapravo naziv za omotač 
koji je postavljen nad uništenim 
reaktorom, a cilj mu je, naravno, 
spriječiti širenje daljnje radijacije. 
Na njega je utrošeno više od dvije 
milijarde eura, i najveća je pokretna 
konstrukcija ikad napravljena. To je 
privremeno rješenje koje bi trebalo 
potrajati barem 100 godina.

- Sarkofag je zabranjeno fotografirati, 
no vodič nam je rekao da, ako nema 
vojske, iskoristimo trenutak, pa smo 
okinuli nekoliko fotografija - opisuje 
Viktor posjet posljednjoj stanici 
najpoznatije elektrane na svijetu. 
Kako je Pripjat trajno nenaseljen, a 
nekad je služio za prebivalište radnika, 
nakon nesreće 50 kilometara od 
elektrane sagrađen je novi grad, 
Slavutič, gdje živi većina ljudi koji su 
bili evakuirani poslije nesreće. Prije 
izlaska iz zone, posjetili su i vrtić u 
selu Kopači.

- Možda bolje da nismo. Bilo je 
potresno vidjeti potrgane lutke, 
krevetiće bez madraca, note dječjih 
pjesmica, pokojeg raspadnutog 
plišanca... Zaista je bilo tužno. Nakon 
toga smo se zaputili prema Kijevu, 
s time da smo prije izlaska iz zone 
morali proći dvije kontrolne točke i 
dvostruku provjeru radijacije, koja je 
pokazala da nismo ozračeni - otkriva 

Viktor, koji ističe kako vas posjet 
Černobilskoj zoni isključenja ne može 
ostaviti ravnodušnim.

Zaista strašno
- Ovo je zona snažnog otrježnjenja, 
a s druge strane iznimno prekrasno 
mjesto. Vidjeti kako nekoliko 
pogrešnim komanda može napraviti 
nezamislivu ekološku katastrofu i 
donijeti na desetke tisuća smrti, na 
desetke tisuća rakova i popratnih 
bolesti, zaista je strašno, kao i s 
druge strane vidjeti prirodu koja 
tridesetak godina poslije nesreće 
doslovno “guta” sve pred sobom 
i kako asfaltirane ulice postaju 
šuma. Priroda sve uzima natrag i 

obnavlja na “početne postavke”. Vi 
se osjećate doista jako smireno, iako 
je u nekim trenucima atmosfera i 
malo neugodna. Na ovakvu turu 
treba poslati sve ljude koji u rukama 
imaju moć, da postanu svjesni 
snage i eventualne posljedice moći, 
da postanu svjesni da s nekoliko 
pogrešnih odluka nestaje sve i 
to, nažalost, nepovratno - ističe 
naš sugovornik te zaključuje kako 
putovanje zaista nije opasno po život.

- U dva dana koliko smo se zadržali 
u isključenoj zoni, bili smo izloženi 
radijaciji istoj kojoj ste izloženi kod 
tri sata letenja. Dakle, sigurno je. 
Definitivno se ima što vidjeti, ali i 
naučiti - kaže oroslavski avanturist. 
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IDILIČAN ZIMSKI DAN U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU: Na snježnom poligonu, u 
organizaciji Ski kluba Stars, održano Otvoreno prvenstvo Zagorja u veleslalomu za 
djecu do 12 godina

ŠKOLICA SKIJANJA JE ZAKON! 
Od 36 natjecatelja, desetak ih je 
skijati naučilo tek prošlog vikenda

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Pravo veselje vladalo je danas snježnim 
poligonom u Svetom Križu Začretju, 
gdje je, u organizaciji Ski kluba 
Stars, održano Otvoreno prvenstvo 
Zagorja u veleslalomu za djecu do 12 
godina. Osim natjecateljskog, djeca 
su pokazala i pravi prijateljski duh, 
jer su glasnim navijanjem čitavo 
vrijeme bodrili jedni druge. Nastupilo 
je 36 natjecatelja, a nagrade su se 
dodjeljivale u kategorijama djevojčice 
i dječaci, i to u tri dobne skupine - do 
šest, devet i 12 godina.
Apsolutna pobjednica bila je 
desetogodišnja Marija Belanović iz 
Svetog Križa Začretja.

- Nisam očekivala pobjedu, ali mogu 

reći da sam se dosta pripremala. Inače 
skijam oko sedam godina, a svoje 
prve skijaške korake napravila sam na 
Sljemenu - otkrila nam je Marija.

Sport i rekreacija
Podršku mladim skijašima pružili su i 
načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos i zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek.

- Od samog početka, od kako je nastala 
čitava ova ideja, ja uvijek ističem da je 
to izvanredna stvar. U organizaciju i rad 
kluba je najbolje ne miješati se, već im 
dati podršku, i moralnu i financijsku, 
da bi to moglo rasti iz godine u godinu. 
Naravno, bilo bi dobro da tu i tamo i 
prirodno zasniježi, pa bi sve to bilo još 
bolje i kvalitetnije. Poligon u Svetom 
Križu Začretju jedini je u Krapinsko 
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- zagorskoj županiji koji djeci može 
pružiti i školu skijanja, i rekreaciju, 
i, ako ništa drugo, malo grudanja - 
rekao je Kos, a riječi pohvale imao je 
i zamjenik župana.

- Ovim putem zahvaljujem i načelniku 
i čitavom klubu na organizaciji jedne 
ovakve utrke, djeca su vesela, ima ih 
od 3 do 13 godina. Naravno, sve je to 
i dio ponude općine Sveti Križ Začretje, 
a najvažnije od svega je da se djeca 
bave sportom i da borave na svježem 
zraku - istaknuo je Ferek - Jambrek, 
dodavši kako je Županija osigurala i 
prigodne poklone za prva tri mjesta u 
svakoj kategoriji.
Nakon proglašenja pobjednika, nebo 
iznad Muzeja Žitnica obasjao je 
vatromet, a organizatori nisu mogli 
sakriti zadovoljstvo.

- Mislim da veselje na licima malih 
natjecatelja govori o uspjehu ovog 

događaja i ja sam jako zadovoljan. 
Inače, ovo je drugi vikend da 
održavamo Školicu skijanja, a 
planiramo je održavati sve dok će 
nam uvjeti to omogućavati, odnosno, 
dok ćemo moći održavati snijeg. Idući 
tjedan najavljuju neke minuse, pa se 
bacamo u akciju noćnog dežuranja i 
pravljenja snijega - rekao nam je Igor 
Perhot, tajnik Ski kluba Stars, dodavši 
kako za Školicu skijanja postoji velik 
interes, a od tridesetak natjecatelja, 
desetak ih je prošli vikend tek krenulo 
u Školicu skijanja. Osim iz Krapinsko 

- zagorske, imaju i polaznike iz 
Varaždinske i Zagrebačke županije.

Licencirani učitelji
- Škola se radi po licenci Hrvatskog 
zbora učitelja i trenera skijanja i svi 
učitelji su licencirani. Tečaj je sveden 
na četiri dana, odnosno, dva vikenda, 
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i u tom razdoblju djeca savladavaju 
one početne vještine skijanja, do 
trenutka kad su oni sposobni sami 
upravljati na nekoj padini, a da pritom 
ne ugrožavaju niti svoje, niti tuđe 
zdravlje - otkrio nam je tajnik kluba, 
a nas je zanimalo može li se poligon 
koristiti i za neke druge zimske radosti.

- S obzirom na to da nema prirodnog 
snijega, poligon se pokazao dobrim 
za boravak djece u poslijepodnevnim 
satima, u vidu ne samo aktivnosti 
skijanja, već i sanjkanja, odnosno, 
snježnih aktivnosti općenito. Poligon 
nije namijenjen za sanjkanje, već 

samo za održavanje Škole skijanja, ali 
bilo bi šteta ne privući još više djece da 
iskoriste priliku i vide snijeg, tako da 
ovamo dolaze djeca mlađa od godine 
dana, pa sve do onih starijih koji su se 
zaželjeli tih aktivnosti. Sanjkanje se 
odvija organizirano zbog sigurnosti na 
poligonu, tako da je tu uvijek netko od 
volontera koji pripremi stazu i obavlja 
nadzor - rekao je Perhot.
Osim uživanja u natjecanju, posjetitelji 
su mogli uživati i u ponudi jela i pića te 
ugodnom druženju. Sve u svemu, bila 
je to jedna simpatična snježna subota 
u Svetom Križu Začretju. 

JESTE LI SPREMNI SVOJU POSLOVNU PRILIKU POTRAŽITI IZVAN GRANICA RH? 
Talijanski jezik nije uvjet, a očekuju vas stimulativna primanja i uvjeti za rad

Talijansko poduzeće LMD/

VENDES d.o.o iz talijanskog grada 

Trevisa zapošljava više djelatnika. 

Zbog povećanog obujma posla, 

traži se više CNC tokara, tokara, 

CNC glodača, glodača, bravara 

i varioca. Talijanski jezik nije 

uvjet, a iz poduzeća poručuju 

kako djelatnike očekuju izrazito 

stimulativna primanja i uvjeti 

za rad, a plaćen im je i prijevoz 

te smještaj. Za više informacija 

zainteresirani mogu nazvati broj  

099/742 62 62 ili 0039 348 471 

16 42 ili poslati upit na e-mail 

info@vendes.hr.

Talijansko poduzeće traži više CNC tokara, 
tokara, CNC glodača, glodača, bravara i varioca

SPONZORIRANI ČLANAK
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PRVI ZAGORSKI ALPSKI SKIJAŠKI KLUB

Zagorski skijaški klub - ZASKI, prvi 
i najveći alpski skijaški klub u 
Hrvatskom zagorju, proslavio je 
okruglih 15 godina rada. Izletom na 
hit skijalište u Kreichberg uz veliki 
broj članova proslavili su rođendan 
u snježnoj idili na 2200 metara 
nadmorske visine.  Ekipa iz Zaskija 
već godinama okuplja odličnu 
ekipu te organizira brojne povoljne 
skijaške i board izlete za svoje 
članove i one koji će to tek postati, 
a specifičnost izleta je ta da, ukoliko 
želite unaprijediti svoju tehniku 
ili naučiti skijati, tu su licencirani 
učitelji skijanja.

Za sve uzraste
ZASKI ekipa konstantno otkriva još 
neotkrivene skijaške lokacije, pa je 
tako i ovaj izlet u Kreischberg, na 
oduševljenje sviju, otkrio lokaciju 
koju će uvrstiti u godišnji plan 
izleta. Skijalište Kreischberg ima 
vrlo raznovrsnu ponudu za skijaše 
i omogućuje uživanje u skijanju 
za sve uzraste i kategorije skijaša - 

ZASKI proslavio 15. rođendan uz izlet u 
Kreichberg i veliki After ski party u Punktu

kako za potpune početnike, tako 
i za najzahtjevnije skijaše. Izlet u 
Kreischberg nastavljen je najvećim 
After ski partyjem u Zagorju, 
održanom u pivnici Punkt Beer 
House uz zakusku za članove kluba, 
ali i sve ostale ljubitelje zimskih 
aktivnosti.

15. veljače
Inače, skijaška je sezona na sredini, 
a ekipa iz Zaskija poziva vas da ih 
pratite na Facebooku, Instagramu 
ili na službenoj web stranici www.
zaski.hr.
Sljedeći izlet je 15. veljače u još 
jedno hit skijalište - talijanski 
Tarvisio. Svoje mjesto možete 
rezervirati na zaskijanje@gmail.
com ili pozivom na broj 098/95 00 
509. Zaskići najavljuju i dvodevno 
zatvaranje sezone u ožujku, a na 
vama je samo da pratite klub na 
društvenim mrežama ili na webu i 
uživate u aktivnostima na snijegu. 
(ZI) 
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ODRŽANA REDOVNA SKUPŠTINA NK IVANČICA IZ ZLATAR BISTRICE

U subotu je održana redovna godišnja 
skupština Nogometnog kluba Ivančica 
iz Zlatar Bistrice. Kratki osvrt na rad 
kluba u 2019. godini dao je predsjednik 
Berislav Horvatić, koji je tom prilikom 
istaknuo kako je klub i u protekloj 
godini radio u skladu s glavnim 
ciljevima i djelatnostima, a to su 
prvenstveno okupljanje djece i mladeži, 
te odgajanje tih kategorija u sportskom 
i prijateljskom duhu.

- Cilj je okupiti što više djece na igralištu 
- rekao je Horvatić te dodao kako je 
potvrda tome, uz seniorski i veteranski 
sastav, postojanje šest kategorija 
mladeži Ivančice - zagići, limači, mlađi 
i stariji pioniri, kadeti i juniori. 

Tradicionalni turniri
Svi uzrasti natječu se u prvenstvu 
Nogometnog saveza KZŽ te na brojnim 
turnirima u županiji i van nje, a 
okupljaju većinom djecu i mladež s 
područja općine, iako se u rad kluba 
uključuje i sve više djece iz susjednih 
općina.
Horvatić je napomenuo kako je većina 
ciljeva u 2019. ispunjena te su tako 
seniori već drugu godinu zaredom 
u 1. Županijskoj ligi, a klub organizira 
i dva tradicionalna turnira. U veljači 

“Cilj nam je okupljanje djece i 
mladeži te njihovo odgajanje u 
sportskom i prijateljskom duhu“

je održan 5. Ivančica kup, dvodnevni 
turnir u malom nogometu za sve 
uzraste u dvorani u Bedekovčini, koji 
je prošle godine okupio 304 djece, a u 

lipnju 7. Turnir “Marijan Jurec Šika” za 
zagiće i limače na domaćem terenu.
Posebno se ponose i uspjehom svojih 
nogometaša, koji su u ekipi Osnovne 

škole Zlatar Bistrica prošle godine 
osvojili državno prvenstvo u futsalu.

Dobri rezultati
- Rezultati su i više nego dobri. Klub 
odiše pozitivnom atmosferom - rekao 
je predsjednik zlatarbistričkog kluba, te 
zaključio kako će se isti rad protegnuti 
i na tekuću 2020. godinu. Na svesrdnoj 
pomoći klubu zahvalio je načelniku 
općine Žarku Miholiću, kao i roditeljima, 
sponzorima i donatorima, koji na razne 
načine pomažu rad Ivančice.
O radu svake pojedine kategorije 
na skupštini su govorili i treneri svih 
uzrasta, koji su jednoglasno zaključili 
kako Ivančica s ovim pogonom djece i 
mladeži ima dobru perspektivu i svijetlu 
budućnost. Među prijedlozima za 
daljnji rad, našao se i prijedlog trenera 
seniorskog sastava Željka Tihave, koji je 
rekao kako bi klub u budućnosti trebao 
razmišljati o formiranju ženske ekipe.
Uz članove, na skupštini su bile i 
ravnateljica Osnovne škole Zlatar 
Bistrica Jasna Kokot - Pelko i profesorica 
tjelesne kulture Sandra Belanić, te 
predsjednica Društva “Naša djeca“ 
Zlatar Bistrica Beatrica Kunić. (ZI) 
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OLIMPOVCI NA PLIVAČKOM MITINGU U SESVETAMA OSVOJILI ŠEST MEDALJA

Proteklog je vikenda u Sesvetama na 
25 m bazenu Jelkovec u organizaciji 
PK Medveščak Zagreb održan 9. 
Plivački miting Medo 2020., kao 
četvrti po redu HPS mini Grand 
Prix Hrvatska. Na dvodnevnom 
natjecanju za kategorije kadeta 
06/07 godište, kadetkinja 07/08 
godište, mlađih kadeta 08/09 godište 
i mlađih kadetkinja 09/10 godište 
nastupilo je oko 400 plivačica i 
plivača domaćih i inozemnih klubova, 
među kojima i Olimp iz Zaboka sa 
sedam djevojčica i šest dječaka, pod 
stručnim vodstvom trenera Ivice 
Androića i Lare Očić. Olimpovci su 
ukupno osvojili šest medalja, od 
toga četiri zlatne, jednu srebrnu i 
jednu brončanu medalju.

Vodstvo u poretku
Najbolja plivačica iz redova 
Olimpa bila je kadetkinja Jana 
Pavalić s osvojenim medaljama u 
svim disciplinama koje je plivala. 
Osvojila je četiri zlata, i to na 100 
i 200 slobodno, 200 m leptir i 
400 mješovito te srebro na 400 
slobodno i pehar za najuspješniju 

POBJEDNICA PLIVAČKOG 
NATJECANJA: Jana Pavalić 
osvojila četiri zlata i srebro te 
pehar za najuspješniju kadetkinju

kadetkinju, pobjednicu plivačkog 
natjecanja Medo 2020. Odličnim 
plivanjem i ostvarenim rezultatima 
Jana je preuzela vodstvo u ukupnom 

poretku plivačica u natjecanju za 
HPS mini Grand prix Hrvatske.
Broncu na 100 m leptir je osvojila 
kadetkinja Emma Horvat u 

konkurenciji s godinu dana starijim 
plivačicama. Bronci je pridodala 
šesto mjesto na 200 leptir i sedmo 
mjesto na 400 mješovito.
Vanja Bartol bila je šesta na 400 
mješovito i osmi na 800 slobodno, 
a mlađa kadetkinja Helena Dinjar 
osma na 100 leptir, Mauro Šipek 
Glavač zauzeo je osmo mjesto na 
100 prsno, deveto na 200 slobodno 
i 11. mjesto na  100 slobodno, Leon 
Novak bio je sedmi na 400 mješovito 
i mlađi kadet Patrik Dinjar četvrti na 
400 slobodno, peti na 100 slobodno 
i peti na 50 slobodno.      
                                                                                                      

Sljedeće natjecanje
Za Olimp su još nastupili Gita Vlahek, 
Lori Šipek Glavač, Hana Blažević, Ivan 
Fučkar, Enio Horvat i  Niki Horvat .
Sljedećeg vikenda na redu je 
Regionalno prvenstvo Hrvatske, 
Regije 4 za kadetkinje i kadete i 
mlađe uzraste koje će se održati na 
25 m bazenu ŠRC Sisak. (ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

TIJEKOM VIKENDA POLICIJSKA UPRAVA KRAPINSKO - ZAGORSKA EVIDENTIRALA 
ČETIRI PROMETNE NESREĆE

Proteklog vikenda na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, proveden 
je pojačani nadzor u prometu. 
Utvrđena su ukupno 64 prekršaja 
u prometu, od čega je bilo šest 
prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola, 11 prekršaja 

nepropisne brzine kretanja vozila, 10 
prekršaja nekorištenja sigurnosnog 
pojasa i 37 ostalih prekršaja 
u prometu. Najveća očitana 
koncentracija alkohola u organizmu 
kod vozača iznosila je 1,76 promila, 
a najveća brzina kretanja vozila 130 
kilometara na sat.  (jj) 

U NEDJELJU DVIJE GOTOVO IDENTIČNE KRAĐE U PILI I 
CIGLENICI ZAGORSKOJ, VLASNICI OŠTEĆENI ZA NEKOLIKO 
TISUĆA KUNA

Razbijena stakla na 
automobilima i ukradene 
torbe s dokumentima

U nedjelju je u Pili u Stubičkim 
Toplicama, na šumskom putu, 
nepoznati počinitelj razbio 
staklo na osobnom vozilu 
u vlasništvu 41-godišnjeg 
hrvatskog državljanina, te otuđio 
torbicu s raznim predmetima i 
dokumentima, čime je vlasnika 
oštetio za nekoliko tisuća kuna. 
Slična se krađa dogodila i na 

parkiralištu groblja u Ciglenici 
Zagorskoj, općina Sveti Križ Začretje. 
Nepoznati je počinitelj također 
razbio staklo na osobnom vozilu u 
vlasništvu 47-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, otuđio torbu s raznim 
predmetima i vlasnika oštetio za 
nekoliko tisuća kuna. (ib) 
FOTO: ilustracija

VIKEND AKCIJA: Tijekom pojačanog nadzora u prometu, 
zagorska policija utvrdila 64 prekršaja

Najveća izmjerena 
brzina 130 kilometara 
na sat, rekorder vikenda 
“napuhao” 1,76 promila

Vozač u Maču vozilom upravljao s 1,25 promila 
alkohola, pa uzrokovao prometnu nesreću
Prošlog vikenda na području 
Policijske uprave krapinsko - 
zagorske, evidentirano je pet 
kaznenih djela, četiri prometne 
nesreće i jedan prekršaj. 
Evidentirana su dva kaznena djela 
teške krađe, jedno kazneno djelo 
razbojničke krađe i dva kaznena 
djela krađe.
Policijski službenici su obavili očevid 
kod četiri prometne nesreće u 
kojima je nastala materijalna šteta, 
a dogodile su se u Donjoj Pačetini 
zbog nepropisnog mimoilaženja, 
Gornjoj Stubici uslijed 

neprilagođene brzine, u Donjoj 
Stubici zbog nepropisne radnje 
vozilom te u Maču zbog nedržanja 
vozila uz desni rub kolnika, a vozač 
je vozilom upravljao s 1,25 promila 
alkohola u organizmu.
Od ostalih događaja, evidentirana 
je jedna dragovoljna predaja oružja. 
Jedna je osoba u sklopu akcije 

“Manje oružja, manje tragedija” 
dragovoljno predala policijskim 
službenicima jednu pušku domaće 
izrade.  (jj)  
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

REFERENT / ICA U OBRAČUNU PLAĆA
Poslodavac: BD SAVJETOVANJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.1.2020.

---------
PIZZA MAJSTOR / PIZZA MAJSTORICA
Poslodavac: MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U SERVISIRANJU 
VATROGASNIH APARATA
Poslodavac: PEER d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
POŠTAR / POŠTARICA ZA OPĆU DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA POŠTA D.D.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.1.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova Dom Sveti Nikola Dom 
za starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.2.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA - MONTER / KA
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. za proizvodnju 
PVC i ALU stolarije, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
PRIPRAVNIK / CA U REVIZIJI
Poslodavac: BD REVIZ društvo s ograničenom 
odgovornošću za reviziju, računovodstvo, 
porezno savjetovanje, financijske analize i 
kontrolu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.1.2020.

---------
SOCIJALNI RADNIK / RADNICA U ODJELU ZA 
PRUŽANJE SOCIJALNIH USLUGA
Poslodavac: Hrvatski Crveni križ, Društvo 
Crvenog križa Krapinsko - zagorske županije
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.1.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

VODITELJ / VODITELJICA GRADILIŠTA
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.1.2020.

---------
GRAFIČKI TEHNOLOG / INJA
Poslodavac: SATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.1.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, usluge 
i turistička agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK

Rok za prijavu: 23.1.2020.
---------
ELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. za proiz-
vodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
EKONOMSKI SLUŽBENIK / CA
Poslodavac: “VATROZAŠTITA”, servis i prodaja 
vatrogasnih aparata i opreme i trgovina, Željko 
Fruk, Zabok, Prilaz dr. F. Tuđmana 7b
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
POMOĆNI / NA GRAĐEVINSKI / KA RADNIK / 
CA VISOKOGRADNJE
Poslodavac: ELEKTRO-PLAST, Nedeljko Bakran, 
Jakuševec Zabočki 83, Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.2.2020.

---------
NASTAVNIK / CA STRUČNIH PREDMETA U 
SEKTORU GRAFIČKA TEHNOLOGIJA
Poslodavac: Škola za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.1.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

PRODAJNI PREDSTAVNIK / PRODAJNA PRED-
STAVNICA ZA EU
Poslodavac: PROTRADE LEMONA - TRGOVINA, 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.1.2020.

---------
AUTOELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo Podhraški, Hum na 
Sutli, Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: EURO VAR obrt za prijevoz i 
usluge, Dražen Novaković, Sveti Križ Začretje, 
K. Š. Đalskog 19
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI U 
ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.1.2020.

---------
VODOINSTALATER / VODOINSTALATERKA
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, obrt za 
izvođenje instalacija grijanja, Marko Halam-
bek, Veliko Trgovišće, S. Radića 31
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
INSTALATER / INSTALATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, obrt za 
izvođenje instalacija grijanja, Marko Halam-

bek, Veliko Trgovišće, S. Radića 31
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: USTANOVA PINTAR, dom za 
starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
SANITARNI / NA TEHNIČAR / KA
Poslodavac: ZAG-VET društvo s ograničenom 
odgovornošću za veterinarsko zdravstvenu 
djelatnost
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
MESAR / ICA U PRERADI
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
TEHNOLOG / INJA PROIZVODNJE
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
AGRONOM - SAVJETNIK PRODAVAČ (M / Ž)
Poslodavac: POLJO - KRALJ d.o.o. proizvodnja, 
trgovina i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR - DAM-DAJ - OBRT 
ZA UGOSTITELJSTVO, VL. ŠTEFICA CAFUTA, 
ĐURMANEC 161.
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
KOMERCIJALIST / KOMERCIJALISTICA
Poslodavac: Implantološki centar d.o.o. za 
promet medicinskim proizvodima
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 22.1.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA MJEŠOVITE ROBE
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 25.1.2020.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: HRESTAK, obrt za završne radove 
u građevinarstvu, vl. Damir Hrestak, Gorja-
kovo, Gorjakovo 45
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 3.2.2020.

---------
PRVOSTUPNIK / ICA FIZOTERAPIJE
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu njegu u 
kući MIRELA

Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 21.1.2020.

---------
REFERENT / ICA U KNJIGOVODSTVU
Poslodavac: AquafilCRO društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu tekstilom
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 26.1.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA U SOBOSLIKARSTVU I 
MONTAŽI KNAUFA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. za 
građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA ODJEĆA, obrt 
za proizvodnju i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
ZIDAR / ICA
Poslodavac: TRANSPORTI MIHALIČEK d.o.o. za 
prijevoz, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
STOLAR / ICA
Poslodavac: DUE-DI d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 28.1.2020.

---------
NJEGOVATELJ / ICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM VITA NOSTRA
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.1.2020.

---------
RADNIK / CA U PRIPREMI
Poslodavac: BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
RADNIK / CA NA PAKIRANJU PRAŠKASTIH 
PROIZVODA
Poslodavac: ELCON-PREHRAMBENI PROIZ-
VODI D.O.O. ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
GERONTODOMAĆICA
Poslodavac: KUĆNA POMOĆ
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 27.1.2020.

---------
KUHAR / ICA
Poslodavac: Bistro JVS - vl. Vjekoslav BRGLES, 
Sveti križ bb TUHELJ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA U RESTORANU
Poslodavac: TABOR d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 9.2.2020.

---------
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IZVORNO IME: Dolittle
REDATELJ: Stephen Gaghan  |  ŽANR: epska avantura
ULOGE: Krešimir Mikić, Marko Ožbolt, Jelena Miholjević, Ognjen Milovanović, Bojan 
Navojec, Luka Petrušić
TRAJANJE FILMA: 101 minuta  |
SADRŽAJ FILMA:
Robert Downey Jr. elektrificira jednog od najpostojanijih likova u književnosti na vrlo 
životopisan prikaz klasične priče o čovjeku koji može razgovarati sa životinjama: Do-
little.
Nakon što je sedam godina ranije izgubio suprugu, ekscentrični doktor John Dolittle 
(Downey), poznati liječnik i veterinar Engleske kraljice Viktorije, otuđio se daleko iza 
visokih zidova dvorca Dolittle, u društvu egzotičnih životinja.
Ali kada se mlada kraljica (Jessie Buckley) teško razboli, nevoljko Dolittle je prisiljena 
uploviti u epsku avanturu do mitskog otoka u potrazi za lijekom, povratiti svoju duho-
vitost i hrabrost dok se suočava sa starim protivnicima i otkriva čudesna stvorenja.
Doktoru se u njegovom naumu pridružuju mladi, samozvani pripravnik i raskalašena 
družina životinja, uključujući tjeskobnu gorilu, entuzijastičnu, ali ne baš pamentu pat-
ku, dvolični dvojac ciničnog noja i nadmoćnog polarnog medvjeda te snažnu papigu, 
koja je i najvjerniji savjetnik Dolittlea.
U sinkronizranoj verziji glumačku postavu čine Krešimir Mikić kao Dolittle, Marko 
Ožbolt, Jelena Miholjević, Ognjen Milovanović, Bojan Navojec, Luka Petrušić, Robert 
Ugrina i drugi.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

IZVORNO IME: The Gentlemen
REDATELJ: Guy Ritchie  |  ŽANR: kriminalistički
ULOGE: Matthew McConaughey, Charlie Hunnam, Michelle Dockery
TRAJANJE FILMA: 113 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Američki iseljenik Mickey Pearson (Matthew McConaughey) je u Londonu izgradio vi-
soko profitabilno carstvo marihuane. Kad se pročuje vijest da se zauvijek želi maknuti 
iz tog posla, pokreće se niz zavjera, urota , podmićivanja i ucjenjivanja u pokušaju da 
se zauzme njegova pozicija.
Ostatak zvjezdane glumačke ekipe čine Charlie Hunnam, Henry Golding, Michelle 
Dockery, Jeremy Strong, Eddie Marsan, Colin Farrell i Hugh Grant.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 25.01.2020. 18:00 SATI		                  SUBOTA, 25.01.2020. 20:00 SATI
DOLITTLE- SINKRONIZIRANO GOSPODA                                                                    (15+)

IZVORNO IME: The Gentlemen
ŽANR: kriminalistički
REDATELJ: Guy Ritchie   
ULOGE: Matthew McConaughey, Charlie Hunnam, Michelle Dockery
TRAJANJE FILMA: 113 minuta
Cijena ulaznice : 25,00 kn
Od redatelja Guya Ritchieja, poznatog po hitovima Zdrpi i briši, Lopovi, ubojice i dvije 
nabijene puške te Sherlock Holmes, dolazi nova sofisticirana akcijska komedija s veli-
kim filmskim zvijezdama u glavnim ulogama.
Američki iseljenik Mickey Pearson (Matthew McConaughey) je u Londonu izgradio vi-
soko profitabilno carstvo marihuane. Kad se pročuje vijest da se zauvijek želi maknuti 
iz tog posla, pokreće se niz zavjera, urota , podmićivanja i ucjenjivanja u pokušaju da 
se zauzme njegova pozicija.
Ostatak zvjezdane glumačke ekipe čine Charlie Hunnam, Henry Golding, Michelle 
Dockery, Jeremy Strong, Eddie Marsan, Colin Farrell i Hugh Grant.

25.01.SUBOTA 18:00 
26.01.NEDJELJA 18:00
GOSPODA                                                                         15

IZVORNO IME: Little Women
ŽANR: drama
REDATELJ: Greta Gerwig   
ULOGE: Saoirse Ronan, Emma Watson, Florence Pugh, Eliza Scanlen
TRAJANJE FILMA: 135 minuta  
Cijena ulaznice : 25,00 kn
Priča o četiri mlade žene koje se bore za vlastiti životni put, bazirana na istoimenom 
romanu i klasiku, je vječna i bezvremenska. Četiri sestre Meg, Jo, Amy i Beth March 
upoznajemo još kao djevojčice i tinejdžerke koje su u najosjetljivijim godinama ostale 
živjeti same s majkom Marmee, moralnim stupom obitelji, dok je njihov otac otišao dati 
svoj doprinos američkom Građanskom ratu. Vrijednosti koje su u njih usađene u tom 
periodu, pa i ranije, pratit će ih cijelog života, dok će svaka od njih pokušati naći svoje 
mjesto pod suncem.

25.01.SUBOTA 20:15
26.01.NEDJELJA 20:15

MALE ŽENE

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=JAuEgF7vr2E
https://www.youtube.com/watch?v=5FVtQdQtuTI
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LJUBAV I ODNOSI
Sitne razmirice prijete 
narušiti sklad u vašem 
ljubavnom gnijezdu. 
Riješite otvorena pitanja 
smirenim razgovorom 

i ne ističite svoj talent za ironične prim-
jedbe. Slobodne Vage vodit će bogat 
društveni život i preko prijatelja upoznati 
više ljubavnih kandidata.   
 POSAO I NOVAC 
Vaši poslovni rezultati manje će ovisiti o 
vašim postupcima, a više o vanjskim okol-
nostima. Suspregnite ambicije i izvršavajte 
obaveze. Nastojte održati ono dobro što 
imate i odgodite donošenje dalekosežnih 
odluka. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Podložni ste gripi i prehladi. Redovno uz-
imajte multivitaminske pripravke i dobro 
perite ruke nakon kontakta s drugima.  

LJUBAV I ODNOSI
Dom i obitelj bit će 
sigurna oaza kojoj ćete 
se vraćati nakon radnih ili 
obrazovnih napora. Puno 
će vam značiti podrška 

bližnjih. U vezi ćete primiti puno nježnosti i 
topline. Voljeni će učiniti sve da vas ohrabri 
i uvjeri u sretnu budućnost vašeg odnosa. 
  POSAO I NOVAC 
Sagledajte stanje, rezimirajte ono što 
ste postigli i otkrijte koliko ste daleko od 
onoga što uistinu želite. To će vam pomoći 
da odlučite kako dalje. Ako se sukobite s 
nekim, u početku će vam se činiti da ste 
slabiji, ali će se odnos snaga promijeniti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Žustrom potrošnjom kalorija oslobodit 
ćete se negativnosti i napetosti. Usput 
ćete učiniti pravu stvar za svoj izgled.

LJUBAV I ODNOSI
Dok slobodne Strijelce 
očekuju vrlo obećavajući 
kontakti, zauzeti bi 
trebali posvetiti više 
pažnje partneru i 

općenito njegovati odnos s njim. Ako 
kanite tražiti uslugu od nekog bližnjeg na 
temelju ljubavi ili obiteljskih odnosa, sad 
nije idealna prilika za to. Bolje vrijeme 
nastupit će za petnaestak dana.  
POSAO I NOVAC 
Nemojte trošiti previše vremena na duge 
pregovore i planiranje budućih koraka. 
Radije se prihvatite posla jer ima mnogo 
poteza koje već sad možete povući. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Kolike god bile vaše obaveze, pronađite 
vremena za razonodu i omiljene 
aktivnosti. 

LJUBAV I ODNOSI
Venera u Ribama 
podaruje vam šarm koji 
će vas činiti posebnima 
i izdvajati iz gomile. 
Zauzeti bi mogli objaviti 

zaruke ili utanačiti datum vjenčanja, a 
ako ste solo, izgledna je nova ljubavna 
priča. Steći ćete udvarača koji nije 
riješio svoju ljubavnu prošlost, ali je 
istinski zagrijan za vas. 
POSAO I NOVAC 
Sklapanje poslovnih kontakata, 
suradnja i otvorenost za nove 
mogućnosti ključne su riječi za uspjeh 
ovog tjedna. Uz dobru pripremu 
dovršit ćete sve što ste naumili. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Pozitivni osjećaji koji vas prožimaju 
izbijat će na površinu. Zahvaljujući 
njima izgledat ćete odlično bez velikog 
napora.

LJUBAV I ODNOSI
Želja da budete 
u središtu pažnje 
većeg društva mogla 
bi vam priskrbiti 
ugled dosadnog 

nametljivca, a vaši bi pokušaji 
udvaranja mogli pretrpjeti 
žalostan kraj.  Dajte i drugima 
da dođu do izražaja, a vi se 
povremeno uključujte dobro 
odmjerenim opaskama. 
POSAO I NOVAC 
Gonjeni ambicijom nećete 
žaliti ni truda ni vremena da 
dosegnete ciljeve. Pazite da 
iznošenjem stavova ne izazovete 
sukobe u radnoj sredini i ne 
naljutite poreznog ili bankovnog 
službenika s kojim pregovarate. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Nedostatak sna i povećana 
izloženost stresu oslabit će vam 
imunitet. 

LJUBAV I ODNOSI
Zatomite poriv da 
prigovarate partneru 
i pokažite koliko vam 
je stalo. Zamijenite 
č a n g r i z a v o s t 

romantikom. Budete li imali 
više sluha za stavove bližnjih, 
žestoke rasprave pretvorit će se u 
poticajan dijalog na zadovoljstvo 
svih umiješanih. 
POSAO I NOVAC 
Imat ćete dosta koristi u bližoj 
budućnosti od informacija i 
saznanja koja sada prikupite. Stoga 
više slušajte, a manje pričajte kad 
se nađete u poslovnom društvu.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Neutemeljeni strahovi prilično će 
utjecati na vaše raspoloženje. 

LJUBAV I ODNOSI
Povoljno položena 
Venera obojat će vašu 
svakodnevicu vedrim 
bojama. Ako vam glava 

nije zaronjena u profesionalne ili novčane 
preokupacije, uočit ćete da se sviđate 
nekom vrlo vrijednom i privlačnom. 
Aktivirajte se i otvorite dušu, bit ćete na 
dobitku. 
 POSAO I NOVAC 
Lako ćete nalaziti zajednički jezik s 
drugima i uspijevati u svim vrstama 
pregovora. Pazite samo da neumjerenom 
potrošnjom ne narušete novčanu 
stabilnost. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Nebriga za zdravlje mogla bi vam se obiti 
o glavu. Povedite više računa o načinu na 
koji živite. 

LJUBAV I ODNOSI
U napasti ste da se zaletite 
u ljubavi. Netko će vas 
osvojiti na prvi pogled, 
ali kasnije će se pokazati 
pogrešnim izborom. 

Osjećaji koji vas trenutno obuzimaju jaki 
su, ali vrlo površni. U odnosu s ukućanima 
i rođacima budite tolerantni i pomirljivi. 
Povremeno je pametno odšutjeti i zadržati 
komentar za sebe.   
POSAO I NOVAC 
Otvara vam se izuzetno povoljno razdoblje 
za sve poslove vezane uz medije, odnose s 
javnošću, promet i prijevoz. Pridržavajte se 
dogovora i potkrijepite svoje riječi djelima. 
  ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Bit ćete u odličnoj psihofizičkoj formi. 
Lako ćete ukloniti povremeni osjećaj 
iscrpljenosti odete li ranije u postelju.

LJUBAV I ODNOSI:
Venera u vašem znaku 
najavljuje da ćete biti 
neodoljivi bez ikakvog 
napora. Osvajat ćete 

simpatije i primati ljubavne ponude 
sa svih strana. U društvenim prilikama 
uživat ćete u dugim i poticajnim 
razgovorima.
POSAO I NOVAC 
Uspješno ćete se koncentrirati na 
posao i dobro surađivati, ali mogli 
biste pokvariti ozračje ako izađete pred 
nadređene sa zahtjevima za boljim 
uvjetima ili povišicom. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Aromaterapija, duga šetnja, meditacija 
ili neka druga metoda pomoći će vam 
uspostaviti duševnu ravnotežu. 

LJUBAV I ODNOSI
Uživat ćete u flertu 
s jednom osobom, 
ali potajno težiti du-
bljem odnosu s nekim 

drugim. Taj pristup činit će vam se 
prihvatljivim, ali bit će kratka vijeka. 
Zadovoljite želju za opuštanjem u 
društvu dobrih prijatelja. 
POSAO I NOVAC 
Dobre ideje padat će vam na um 
pod utjecajem Sunca i Merkura u 
Vodenjaku.  Prije nego krenete u 
ostvarenje nastojte se riješiti zaos-
talih obaveza. Bit ćete vrlo uspješni 
u pregovora o novcu.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Posvetite više vremena aktivnosti-
ma koje ubrzavaju krvotok i potiču 
znojenje.
  

LJUBAV I ODNOSI
Vaš će voljeni postati 
obzirniji i tolerantniji 
prema vama. Okolnost 
koja je donedavna bila 
kamen smutnje među 

vama nestat će ili postati nevažna. 
Oboma će postati ugodnije provoditi 
vrijeme zajedno.     
POSAO I NOVAC 
Zbog opterećenosti brojnim obaveza-
ma mogli biste postati rastreseni. 
Čuvajte se nepotrebnih ispada i bolje 
rasporedite vrijeme. Ranije ustajanje 
pomoglo bi vam da stignete obaviti 
sve zadatke. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Proširit ćete jelovnik i kušati nešto 
čega ste se klonili jer ranije niste čuli 
da je zdravo. Neki od vas zainteresirat 
će se za vještinu kuhanja i otkriti da 
posjeduju značajan talent.  

LJUBAV I ODNOSI:
Poradit ćete na 
unošenju živosti u 
ljubavnu svakodnevicu. 
Nezgodno je što 
vaša nastojanja neće 

uključivati partnera. Bilo bi bolje da 
promijenite planove, osim ako niste 
odlučili da je vašoj vezi kraj. 
POSAO I NOVAC 
Ako ste u školi ili na prekvalifikaciji, 
mozak će vam raditi punom parom 
pa ćete bez zastoja ćete usvajati nova. 
Nanjušite li potencijalni izvor prihoda 
dobro proučite sve pojedinosti prije 
no što uđete u projekt. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povremeno ste napeti i uznemireni. 
Opustile bi vas i oraspoložile tople 
kupke obogaćene mirisnim uljima.  
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KOLIKO SREĆE ZBOG OBIČNOG PLJUSKA

VIDEO: Reakcija ovog farmera iz požarima pogođene 
Australije ne može vas ostaviti ravnodušnima 

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Nakon što se Australija već nekoliko 
mjeseci bori s vrućim i suhim 
vremenom, koje je uzrokovalo i niz 
požara ogromnih razmjera, ovog je 
tjedna na istoku kontinenta pala toliko 

željena kiša. Reakcija farmera iz Karuahe 
u Novom Južnom Walesu najbolje 
će vam dočarati koliko su Australci 
čeznuli za padalinama, ali i koliko sreće 
može prouzročiti jedna svakodnevna 

pojava koju u normalnim okolnostima 
uzimamo zdravo za gotovo.
No, iako će kiša pomoći u gašenju požara, 
stručnjaci su upozorili da nevremena 
mogu uzrokovati nove probleme – 

požare zbog munji, ali i poplave.
Inače, u Australiji je od rujna izgorjelo 
preko 11,8 milijuna hektara zemlje, 
najmanje 28 osoba je poginulo, a 
uništeno je više od 2800 domova. (ZI)  

FOTO: Screenshot
Video: Reddit

https://www.reddit.com/r/MadeMeSmile/comments/ept0bf/my_dad_celebrating_rain_on_his_farm_in_nsw_aus/

